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MIRA

خانه  هنر   میرا

مدیر توثیق سهام شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد
۳ بانک در صف انتظار برای استفاده از سامانه 

توثیق سهام

آیت الله رئیسی در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
مطرح کرد

وف  ورت برجسته سازی مصادیق معر  ضر
و منکر در همه عرصه ها

 رکود اقتصادی مانع افزایش مصرف جهانی 
برق می شود
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وسازان سر مردم  ۳ بلای بزرگی که خودر
 و کشورآورده اند!

دکتر محمود نقدی پور در حالی که بسیاری از مستاجران و از جمله جوانان 
از داشتن مسکن ناامید شده اند و فاصله درآمدی آنان با داشتن یک خانه نقلی 
بسیار زیاد شده است و عملًا امکان خرید خانه برای بسیاری از جوانان وجود 
ندارد؛ اما بهتر است در همین سطر دوم از مسئله مسکن بگذریم و به داستان 
عجیب و غم انگیز خودرو بپردازیم که به مانند مسکن در حال تبدیل شدن به 

یک تراژدی ملی و اقتصادی است.

یادداشت

نگاهی به فیلم سینمای »نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی
نمایش اخلاق

سارا بقایی رضا میرکریمی کارگردانی دغدغه مند است؛ کارگردانی که 
امضای پای آثارش عمدتا مشخص و غیرقابل کپی برداری است؛ فیلسازی که 
»انسانِ در جستجوی معنا« برایش یک مفهوم قابل پردازش است. مفهومی 

که بارها و بارها و در فضاهای مختلف آن را به تصویر کشیده است.

دیدگاه

آگهی مزایده عمومی
واگذاری بهره برداری از پارکینگ عمومی شهرداری 

شهرداری آبیک در نظر دارد به استناد مجوز رسمی شورای اسلامی شهر 
آبیک به شماره  1402/110/293 مورخ 1402/3/27 مزایده عمومی بهره 
برداری از پارکینگ شهرداری آبیک را بر اساس قیمت پایه کارشناسی  از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری 
ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی  تا  مزایده از دریافت اسناد مزایده 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت 
عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی راجهت شرکت در مزایده محقق سازند، تاریخ انتشار مزایده در 

سامانه تاریخ 1402/4/31 می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت : 14:30 روز  یک 

شنبه تاریخ 1402/5/8 
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 14:30 روز  پنج شنبه تاریخ : 1402/5/19 

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 14:30 شنبه  تاریخ : 1402/5/21
گزار جهت دریافت اطلاعات  مزایده  تماس دستگاه  اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف: آدرس: 
شهر آبیک- بلوار آیت اله طالقانی- ساختمان مرکزی شهرداری 

آبیک -تلفن : 02832822455
در  مراحل عضویت  انجام  ستاد جهت  سامانه  تماس  اطلاعات 
سامانه: مرکز تماس: 02141934  دفتر ثبت نام :88969737- 85193768 

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/04/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/04/31

شهرداری آبیک

 شناسه آگهی: 1528832

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي

شرکت توزیع برق مازندران در نظر دارد از بین تولید کنندگان کالای دارای تائیدیه، با استفاده از ارزیابی کیفی و برابر الزامات فنی که بهمراه اسناد مناقصه ارائه خواهد شد، کالای به شرح ذیل 
را خریداری نماید :

1-نام مناقصه گزار : شركت توزیع نیروي برق مازندران 

مبلغ تضمین )ریال(شرح مناقصهشماره مناقصهردیف

1402210132)’AB( 10.704.000.000خرید 132 دستگاه انواع ترانسفورماتور روغنی سه فاز کم تلفات

3.865.000.000خرید 130.000متر کابل مسی فشار ضعیف 6*2 میلیمتر مربع با عایق و غلاف PVC عوارض برق 24021100641402

3.547.000.000خرید 65.000 متر کابل خودنگهدار جهت توسع و احداث روستایی از محل عوارض برق 34021100541402

1.868.000.000خرید انواع تجهیزات و ابزار آلات جهت عملیات خط گرم1 ع 41402

1- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما براساس آیین نامه تضمین شرکت های توزیع برق می باشد.2- اینشرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان 
تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .3- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز ، مشروط ، مخدوش ، فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر 

و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فرآخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.4- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .
5- تامین منابع از محل منابع داخلی است.

شركت توزیع نیروي برق مازندران  - اداره مناقصات و مزایده

شركت توزيع نيروي برق مازندران

نوبت اول
 شناسه آگهی: 1531995

2-زمان فروش اسناد :  از روز دوشنبه تاریخ 1402/05/02 لغایت روز  یکشنبه مورخ 1402/05/08
 - setadiran.ir 3- محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

سامانه مناقصه
4- مبلغ فروش اسناد: مبلغ 1.000.000 ریال به حساب جام شماره 5240332412 بانك ملت 

شعبه امیرمازندراني ساري ) پرداخت از طریق درگاه اینترنتی (
5- مهلت بارگذاری اسناد:  الف( مهلت بارگذاری اسناد )ارزیابی کیفی،الف-ب-ج(: مناقصه 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت 19روز پنجشنبه 

مورخه 1402/05/19  می باشد.
ب( زمان تحویل اسناد فیزیکی پاکت )الف(: حداکثر تا ساعت 9 روز شنبه مورخه 1402/05/21 

می باشد.
6- زمان گشایش پاکات ارزیابی کیفی : ساعت 10 روز شنبه مورخه 1402/05/21 انجام 

می گیرد. )زمان بازگشایی پاکات الف، ب پس از اعلام نتیجه ارزیابی کیفی از سوی کمیته فنی 
بازرگانی متعاقبا اعلام می گردد.(

7- محل تحویل اسناد مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
صورت اسکن بارگذاری گردد.

تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساري 
، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا ... امور تداركات شركت توزیع برق استان مازندران تحویل گردد.

8-  محل بازگشایي اسناد مناقصه: ساري، بلوار خزر، بعد از خیابان حزب ا ... ، امور تداركات 
شركت توزیع برق استان مازندران

 setadiran.ir9 – نشانی کسب اطلاعات بیشتر :الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
       Tender.Tavanir.org.ir ب- سایت معاملات توانیر به آدرس

 ج- شماره تلفن 33405121- 011 امور تداركات -  اداره مناقصات

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان لرستان در 
نظر دارد ، مناقصه عمومی یک مرحله ای  خرید ، حمل و نقل و بارگیری 11 
دستگاه خودرو JAC T8  و 175 دستگاه موتور سیکلت CC 150 ،  53دستگاه 
 موتور سیکلت  CC 200 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir برگزار نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل فرآیند مناقصه 
اعم از: دریافت اسناد، بارگذاری پیشنهادها، گشایش پاکتها و ...  تا اعلام برنده از 

طریق سامانه مزبور انجام خواهد شد.
مراجعه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir
تاریخ انتشار دعوتنامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد دولت  : 

شنبه 1402/04/31 
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد :

 روز چهارشنبه تاریخ 1402/05/04
آخرین مهلت زمان بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد : 

روز شنبه تاریخ 1402/05/14
زمان ومکان تشکیل کمیسیون مناقصه: در ساعت 10 روز یکشنبه تاریخ 

1402/05/15 در سالن جلسات معاونت توسعه تشکیل می گردد
جهت عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با مرکز تماس پشتیبانی 

سامانه به شماره 1456- 021 تماس حاصل فرمائید .

آگهی مناقصه عمومی
 1402/4/د  

مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی استان لرستان

شناسه آگهی 1534291

سرکار خانم سپیده پورشعبان 
همکار محترم 

کسب رتبه سوم در بخش خبر از خبرگزاری ایسنا  در نهمین جشنواره روابط عمومی های برتر دانشگاه ها 
و پارک های علم و فناوری منطقه ۲ کشور و خبرنگاران برتر منطقه ۲ کشور موجب مسرت و شادی ما شد.

امید است همواره در راه رسالت خبری که در پیش دارید موفق و پیروز باشید.
فاطمه امیری فر.سرپرست و خبرنگاران روزنامه خریدار مازندران

برادر محترم جناب آقای محسن باستانی 
همکار محترم 

احتراما، انتصاب شایسته جنابعالی را بعنوان سرپرست معاونت میراث فرهنگی استان مازندران تبریک 
عرض نموده و یقین داریم با عنایت به شایستگی و تجارب جنابعالی و استعانت از خداوند متعال شاهد رشد 

و شکوفائی هرچه بیشتر این سازمان خواهیم بود.
فاطمه امیری فر.سرپرست و خبرنگاران روزنامه خریدار مازندران

پشت پرده ریزش های پی در پی بازار سهام اعلام شد

فرار عجیب پول از بازار سهام



وزیر امور اقتصاد و دارایی:

شرکت جوانان در برنامه شبیه سازی آنها را در عرصه سیاستگذاری پخته تر می کند

آیت الله رئیسی در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر مطرح کرد

وف و منکر در همه عرصه ها  ورت برجسته سازی مصادیق معر ضر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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 افزایش سرمایه گذاری ایران و عراق 
در حوزه اشتغال

وزیر کار و رفاه از افزایش سرمایه گذاری های مشترک خبر داد و گفت: 
در زمینه اشتغال زایی همکاری مشترک خواهیم داشت.

 به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »سیدصولت مرتضوی« 
درنشست با »احمد الأسدی« وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری 
عراق اظهار داشت: برای توسعه همکاری های مشترک در حوزه های 
کار، تعاون، رفاه اجتماعی و انتقال تجربیات آموزش فنی و حرفه ای، 

حوزه های بهزیستی، اشتغال و … به عراق آماده ایم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اشتراکات مذهبی و فرهنگی 
میان ایران و عراق، ضمن ابراز خرسندی از حضور هیئت عراقی در 
کشورمان، افزایش مبادلات تجاری با عراق و دستیابی به سطح کلان 
توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه را در دستور کار 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد.
مرتضوی، عراق را کشور دوست و برادر نامید و افزود: امیدواریم با 
توافقات و همکاری دوجانبه ایران و عراق امسال نیز مانند سال های 
گذشته شاهد برگزاری عظیم پیاده روی اربعین که نشان دهنده اتحاد 

امت اسلامی است، باشیم.
»احمد الأسدی« وزیر کار و امور اجتماعی جمهوری عراق نیز در 
این نشست گفت: در بازدید از شرکت های اقتصادی و کارخانه های 
مختلف شاهد پیشرفت های های ایران در صنعت های مختلف بودیم 

که امیدواریم این تجربیات موفق را به عراق منتقل کنیم.
وی افزود: همکاری صندوق های تأمین اجتماعی ایران و عراق با هدف 
افزایش سطح سرمایه گذاری مشترک آغاز شده و به زودی گام های 

اولیه اجرایی آن برداشته می شود.

قطعنامه تظاهرات محکومیت اهانت به قرآن:
 علما اقتدار جهان اسلام را به دولتمردان سوئد

 را نشان دهند
 شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در قطعنامه ای اعلام کرد: افراد 
اهانت کننده به قرآن و اهل بیت بدانند این رفتارهای سخیف نشانه  
استیصال آنها در برابر پیشرفت اسلام و تفکر انقلابی مکتب قرآن و اهل 

بیت)ع( است.
 در متن قطعنامه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی پس از پایان 
تظاهرات مردمی اهانت به قرآن کریم آمده است: در ایام حزن و اندوه 
مظلومانه سرور و سالار شهیدان که قلوب مسلمانان عالم در سوز ماتم 
شهادت فرزند رسول خاتم می سوزد و در حالیکه از مصائب این عشق 
بی پایان و مظهر اتم عشق و حقیقت که در صحرای طف در خاک غلطید 
و رأس مبارک ناطق قرآن بر روی نیزه نابکاران رفت؛ دردمندند و همراه 
با عرشیان و عالم هستی عزادار اویند بار دیگر عناصر خبیث و مزدور در 
لانه خفاشان و مأمن شیطان صفتان به ساحت قدسی کلام الهی که 
حتی سرهای قدسیان در کارزار عاشورا و نینوا نیزه های ظلم را رحل 
قرائت خود قرار دادند و در یک آموزه ای بی مانند از قرائت آن درنگ 
نکردند اهانت و قلوب همه مسلمانان و سینه های مالامال عاشقان و 

شیفتگان کلام وحی و پیروان ادیان توحیدی را جریحه دار کردند.

این قطعنامه افزود: بی تردید این میزان سفاهت و خباثت غربیان و 
حمایت دولت منفور سوئد که مأمن فرزندان شیطان است جز نگرانی 
عمیق آنها از گسترش روز افزون و درخشش کلام الهی و وحشت از 
گرایش جهانیان به مکتب حیات بخش اسلام و واهمه از موج پرخروش 
و بنیان افکن مکتب عاشورا و اهتزار پرچم اباعبدالله الحسین نمی باشد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خاطرنشان کرد: افراد اهانت کننده 
به قرآن و اهل بیت بدانند این رفتارهای سخیف که نشانه  استیصال آنها 
در برابر پیشرفت اسلام و تفکر انقلابی مکتب قرآن و اهل بیت )علیهم 
السلام( است روز به روز فراگیرتر و انشاءالله با زعامت حضرت امام 
خامنه ای مدظله العالی به قیام جهانی منجی عالم بشریت حضرت ولی 

عصر ارواحنا فداه متصل خواهد شد.
این قطعنامه یادآور شد: ما نمازگزاران جمعه که به دفعات شاهد تکرار 
این رفتار شوم و شرورانه غربیان و دولت سوئد هستیم با لعن و نفرین 
ابدی و وعده زود هنگام نزول عذاب الهی با دست غیرتمند مسلمان 

جهان، با ندای الله اکبر خامنه ای رهبر اعلام می کنیم:
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تصریح کرد: جهان اسلام بداند 
اتحاد و همبستگی ملت های مسلمان و نزدیکتر شدن برخی کشورهای 
اسلامی و کم محلی های اخیر به آمریکا و رژیم صهیونیستی کابوس 
دهشتناکی برای آمریکا و صهیونیست ها و همپالگی های آنان نظیر 
دولت سوئد ایجاد کرده است و نقطه کانونی نجات اسلام و مبارزه با 
استکبار و زورگویی های آنان به کشورهای اسلامی همین اتحاد و 
ایجاد جبهه واحد برای مقابله با حرکت های زشت و شرورانه غربی ها 

است.
این بیانیه عنوان کرد: با اعلام برائت از این حرکت ننگین عناصر مزدور 
و فرومایه اعلام می کنیم بر همه کشورها و مسلمان جهان واجب است 
تا هر فردی که به ساحت مقدس قرآن کریم اهانت کند برابر احکام و 

مجازات اسلام با او برخورد کنند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی بیان کرد: ما از دستگاه دیپلماسی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی می خواهیم که به عنوان ام القری جهان 
اسلام با صلابت و با قاطعیت با اهانت کنندگان به مقدسات و دولت 
نابخرد سوئد با کمال قدرت و قاطعیت برخورد کند و با هماهنگ سازی 
سایر کشورهای اسلامی در روابط دیپلماتیک خود با سوئد تجدید نظر 

نمایند.
این بیانیه تصریح کرد: ما از علما و دانشمندان جهان اسلام می خواهیم 
اقتدار جهان اسلام را به دولتمردان سوئد نشان داده و با درخواست از 
دولت های اسلامی نسبت به برخورد با این دولت وابسته در مجامع بین 
المللی و تحریم کالاهای سوئدی اقتدار پیروان قرآن کریم را به نمایش 

بگذارند.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی ادامه داد: ما به سران آمریکا، 
صهیونیست ها و کانون های نشر افکار شیطانی اعلام می کنیم اهانت 
به ساحت قدسی کلام الهی و اعتقادات مسلمان عالم جز خسران ابدی 
و برافروختن خشم مسلمان و نابودی اقتدار و سلطه گری شما نتیجه 
دیگری نخواهد داشت و قطعا در آینده نزدیک پاسخ های قاطعی را 

خواهید دید.
این بیانیه افزود: دست های پیدا و پنهان دشمنان در صدد استحاله 
فرهنگی و تضعیف باورهای قرآنی جامعه اسلامی هستند. فضای یله 
و رهای مجازی و نفوذی ها مشغول قتل عام فرهنگی بوده به جنگ با 
حجاب و عفت زنان مسلمان برخاسته اند. ما از مسئولان نظام اسلامی 
می خواهیم به وظیفه قرانی و قانونی خود عمل نموده و در جهت اصلاح 
وضع موجود طبق ضوابط اقدام و توطئه های دشمن را خنثی نمایند. 
در پایان از حضور مردم آگاه و عزادار کشورمان در این نمایش غیرت 

اسلامی تشکر می کنیم.

تریبون

 عضو هیات رییسه فراکسیون ورزش مجلس گفت: 
مشخص کردن سقف قرارداد مالی باشگاه ها، اقدام 
مثبتی برای جلوگیری از فساد و رانت های قراردادها 

است و می تواند مشکلات این حوزه را حل کند.
اسماعیل حسین زهی درباره تعیین سقف قراردادهای 
مالی برای باشگاه های فوتبال اظهار داشت: برخی از 
باشگاه های بخش خصوصی رقم های سرسام آوری 
در قراردادهای خود با بازیکنان منعقد می کنند که 
سقف مالی رعایت نمی شود و نوعی بازار گرمی در 

حوزه ورزش است.
وی اظهار داشت: برای ساماندهی این موضوع باید عضو 

هیات مدیره و مدیر عامل باشگاه ها توجیه 
شوند که در صورت انعقاد قرارداد به تراز مالی 
توجه کنند و دیگر سازمان هایی که متولی 

این امر هستند را در جریان امور قرار دهند.
نماینده مردم خاش در مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: در برخی باشگاه ها 
مشاهده شده که قراردادی با بازیکن بسته 

می شود، اما این بازیکن یک دقیقه هم برای تیم بازی 
نمی کند ولی پول قرارداد خود را می گیرد از جمله 
برخی بازیکنان و مربیان خارجی که بعدا علیه باشگاه 
ها هم شکایت می کنند و منجر به مشکلاتی در این 

حوزه شده است.حسین زهی مشخص 
کردن سقف قرارداد مالی برای جلوگیری از 
فساد و رانت های قراردادی یک گام مثبت 
عنوان کرد و گفت: نظام باشگاهی باید دارای 
قواعد شفاف و روشنی در استاندارد سازی 
قراردادها تدوین کند تا بتواند مشکلات این 

حوزه را رفع کند.
عضو هیات رییسه فراکسیون ورزش مجلس شورای 
اسلامی خواستار نظارت بیشتر فدراسیون در این 
حوزه شد و خاطرنشان کرد: اگر چه بخش خصوصی 
اختیارات خاص خود را در این حوزه دارد، اما در 

صورت نیاز مجلس می تواند در بعُد نظارتی خود به این 
مساله ورود کند.

پیشتر سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان اعلام 
کرده بود که فدراسیون فوتبال تصمیماتی برای کنترل 
فضای مالی و مادی فوتبال کشور گرفته است. سقف 
بودجه باشگاه ها ۲۵۰ میلیارد تومان تعیین شده است 
و یک عده از مربیان این موضوع را نقد کردند و گفتند 
چرا اینگونه تصمیم گیری شده است و این تصمیم را 
زیر سوال برده اند. عده ای از کارشناسان نیز همین 
طور اما در نهایت این تصمیم را فدراسیون فوتبال 

گرفته است. از نظر ما نیز درست است.

جانشین سازمان بسیج مستضعفین گفت: دشمن 
تلاش می کند حیا و عفت و تقوا را در بخشی از جامعه 
حذف کند. جهاد تلاشی برای مقابله با عملیات های 

دشمن است.
سردار سرتیپ پاسدار سیدقاسم قریشی در نشست 
سراسری و کارگاه های آموزش تخصصی معاونین 
بسیج اساتید کشور در خصوص طرح کلی جهاد تبیین 
و نقش بسیج اساتید افزود: جهاد تبیین که امروز مقام 
معظم رهبری از آن به عنوان فریضه ای قطعی و فوری 
بر هر کسی که می تواند، یاد می کنند جنگی است که 
برای مقابله با جنگ روانی و جنگ شناختی دشمنان 
بشریت و اسلام و شیعه از ابتدا آغاز شده ولی در اسلام 

و انقلاب اسلامی از ویژگی خاصی برخوردار 
است.

وی افزود: در قیام اباعبدالله علیه السلام می 
بینیم، جنگ شناختی و روانی در صدر اسلام 
به ویژه در آخرین روزهای حیات ایشان 
توسط اصحاب ثقیفه شروع شد و ادامه پیدا 

کرد.
سردار قریشی عنوان کرد: برای شکل گیری ثقیفه 
ببینید چه اتفاقاتی افتاد؟ با زور نبود. چه حرکاتی 
انجام دادند و چه ترس و وحشتی ایجاد کردند. عمقش 

را باید از بعد از معاویه و یزید دید. 
وی افزود: تا خلافت امام علی علیه السلام خیلی آثار 

فجیعی نمی بینید، اوجش از زمان امام علی 
)ع( است. باید این وقایع را بررسی تاریخی 
کرد. امام علی )ع( وقتی امور مسلمین را بر 
عهده می گیرند، معاویه به عنوان شورشگر 
در برابر ایشان مخالفت می کند. در کوفه 
جایی که مقر نظامی و پایگاه نظامی 
مسلمانان است و نقطه اوج این وقایع وقتی 
است که قرآن بر سر نیزه کردند و حکمیت را مطرح 
کردند. این داستان ها در زمان امام حسن)ع( هم اتفاق 

افتاد که ایشان بارها فراخوان می دهند.
جانشین بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد: در قیام 
امام حسین علیه السلام هم ضعف دینی و جنگ روانی 

باعث این اتفاقات شد. یاران و صحابه، حضرت مسلم را 
نصیحت می کردند که دست نگه دارد. باید دقت کرد 
که چه کسانی امام حسین علیه السلام را شهید کردند؟ 
از دل بیانات حضرت جملات عجیبی مطرح است. یکی 
آنکه ایشان می فرمایند شما حرف حق را نمی شنوید 
چرا که شکم هایتان از حرام پر شده است. در واقع آنها 

شیعیان ابوسفیان شده بودند.
وی گفت: دشمن تلاش می کند حیا و عفت و تقوا را در 
بخشی از جامعه حذف کند. جهاد تلاشی برای مقابله 
با عملیات های دشمن است. در ضمن جنگ همه 
جانبه، مهم ترین کار تبیین حقایق و مبارزه با دروغ 

پردازی های دشمن است.

مجلس

بسیج

خریدار   وزیر اقتصاد و دارایی گفت: 
برگزاری رویدادهایی مانند شبیه سازی 
یا مثلا تئاترهای سیاستی، بسیار کمک 
می کند که جوانان و به ویژه در تحصیلات 
تکمیلی بتوانند به شدت و به سرعت پس 
از این تمرینات،  بالغ و غنی شوند و در مورد 
سیاستگذاری باتجربه و پخته اظهارنظر 

کنند.
 »سیداحسان خاندوزی« در مراسم 
اختتامیه نشست و رقابت علمی مدل 
شبیه سازی وزرای اقتصادی و دارایی 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
OIC افزود: در عرصه سیاستگذاری، 
از ابزارهایی که فقط در ۱۰ سال اخیر 
در دنیا رونق گرفته و رواج یافته است، 
اینکه سیاستگذاران بتوانند موقعیتهای 
سیاستگذاری را به اشتراک و تمرین 
بگذارند و دیگران را شریک در موقعیتهای 
سیاستگذاری خودشان قرار دهند، بسیار 

جدی و قابل توجه است.
وزیر اقتصاد بیان کرد: یکی از مهمترین 
برنامه های ICYF برگزاری جلسات 
و نشست هایی است که تحت عنوان 
شبیه سازی صورت می گیرد؛ جلسات 
شبیه سازی یکی از ابزارهاست و اصرار 
دارم به این نقطه کانونی که سایر نخبگان 
و اهل اندیشه و سایر افراد صاحب تفکر و 
اندیشه بیایند و در تجربه سیاستگذاران 

شریک باشند و روی صندلی سیاستگذاری 
بنشینند تا قیود و محدودیت های مالی، 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاست 
داخلی و سیاست خارجی و... همه را به 
عنوان مختصاتی که سیاستگذار باید برای 
آنها تصمیم بگیرد، درک کنند و آنگاه در 
مورد بهینه بودن سیاست ها اظهارنظر 

کنند.
خاندوزی عنوان کرد: این تجربه بسیار 
ارزشمندی است و ما نه تنها در سطح 
عامه مردم کشورهای اسلامی بلکه حتی 
در سطح نخبگان علمی و دانشگاهی 
کشورهای مسلمان از این جهت دچار 
فقر تجربه و سابقه هستیم و بسیار ضعیف 
عمل کرده ایم، به این معنا که بسیاری از 
صاحبنظران حوزه های مختلف دانشگاهی 
هیچگاه مجموعه قیود و مختصاتی را که 
باید سیاستگذار ذیل آنها تصمیم بگیرد، را 
ملاحظه نمی کنند و درکی از اینکه چقدر 
پیچیدگی و دشواری و ظرافت به علاوه 
مهارتهای فنی و فردی لازم است، برای 
اینکه یک سیاستگذاری خوب انجام شود، 
ندارند و به غیر از تصمیم خوب و سیاست 
درست، در عرصه اجرا و پیاده سازی 
هم ظرایف و موانع و مقاومتهایی که 
جریان های مختلف اجتماعی و سیاسی 
و فرهنگی و اقتصادی و... ایجاد می کنند، 

داستان دیگری است.

وی گفت: از این منظر، برگزاری چنین 
رویدادهایی مانند شبیه سازی یا مثلا 
تئاترهای سیاستی، بسیار کمک می کند 
که جوانان و به ویژه در تحصیلات تکمیلی 
بتوانند به شدت و به سرعت پس از این 
تمرینات، بالغ و غنی شوند و باتجربه 
صحبت کنند و پخته اظهارنظر کنند و 
از خام اندیشی و ساده انگاری در حوزه 

سیاستگذاری فاصله بگیرند.
خاندوزی افزود: ما آنگاه می توانیم شاهد 
این باشیم که مجموعه سیاستگذاران و 
رسانه های حوزه سیاستگذاری با یک فهم 
و بلوغ در مورد موضوعات مختلف اظهار نظر 
می کنند و این عنصر کمیابی در کشورهای 
مختلف است و از این جهت برگزاری این 

نشست بسیار حائز اهمیت است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی توضیح داد: 

ما اگر بتوانیم تیم های ملی خوبی برای 
تمرینات سیاستگذاری داشته باشیم، 
و برای رقابت این تیم ها، لیگ های بین 
المللی ایجاد کنیم تا سالی یکی دو 
بار بهترین تیم های سیاستگذاری در 
موضوعات مختلف بتوانند با هم در سطح 
بین کشورهای اسلامی رقابت کنند و 
امتیاز بیاورند، به نظرم یکی از جذاب ترین 
رویدادهایی خواهد بود که می توان در 
طبقه نخبگانی کشورهای اسلامی برگزار 

کرد.
خاندوزی گفت: ان شاالله با تکمیل این 
دوره ها در سالهای آینده، به چنین لیگ 
هایی دست پیدا کنیم و به عنوان یک 
رویداد بین المللی ذیل ICYF و سایر 
نهادها پیش برویم. وی با تشکر از همه 
دست اندرکاران برگزاری این نشست، 
پیشنهاد کرد که شبیه سازی های بعد 
را در زمانی انجام دهند که قدری با یک 
پیش نشست همراه باشد تا بتوانند با 
درگیرشدن و ارتباط مستقیم اعضای 
تیم های شبیه سازی با سیاستگذاران 

واقعی، نتیجه بهتری بگیرند.
وی تصریح کرد: ما در وزارت اقتصاد 
از فرصت مدرسه تابستانه هم در سال 
گذشته و هم امسال استفاده کردیم و 
برای اینکه این اتفاق رقم بخورد، ۱۰۰ نفر 
از دانشجویان دانشگاه های مختلف را وارد 

کردیم و آنها را ابتدا دخیل و شریک در 
فضایی کردیم که در بخش های مختلف 
در ذیل وزارت اقتصاد به چه مسائلی 
می اندیشند و چگونه پیشنهاد سیاستی 
می دهند و ترتیبات اجرا و مدیریت چگونه 

است.
خاندوزی بیان کرد: به نظرم برای دوره آتی 
که آمادگی میزبانی آن را هم داریم، اگر 
پیش نشستی در حد ۵ یا ۷ روز وجود داشته 
باشد تا کسانی که جمع می شوند، ابتدا با 
دست اندرکاران آن حوزه گفتگو و شرایط 
واقعی را درک کنند و آنگاه زمانی که شروع 
به شبیه سازی می کنند، دستاوردهای 
بهتری خواهند داشت تا با آمادگی بهتری 

وارد این حوزه شوند.
وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدواریم این 
تجربه را هم در کشور خودمان و هم در 
بقیه کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی به شکل پررنگ تر و برنامه ریزی 
شده تر با هدف شریک کردن جوانان 
خودمان داشته باشیم و عقل های آنها 
را وارد تصمیم گیری های مختلف اداره 
کشور کنیم و مهمتر اینکه نیروپروری 
برای آینده داشته باشیم. یکی از بهترین 
روش ها در مقایسه با شیوه های سنتی جذب 
نیرو استفاده از چنین رقابتهایی است که 
جوانان در رویه های مختلف سیاستگذاری 

کشور شریک شوند.

تعیین سقف قرارداد مالی باشگاه ها اقدام مثبتی برای جلوگیری از رانت است

دشمن تلاش می کند حیا و عفت را از بخشی از جامعه حذف کند

خریدار   رئیس جمهور با بیان اینکه 
فلسفه قیام اباعبدالله زنده نگه داشتن امر 
به معروف و نهی از منکر و برافراشتن پرچم 
حقیقت برای همه عصرها و نسل ها بود، 
گفت: برجسته سازی مصادیق معروف و 
منکر در عرصه های اجتماعی، سیاسی، 

اقتصادی و فرهنگی ضروری است.
صبح روز جمعه و در طلیعه ماه محرم، 
رئیس و اعضای ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر با دکتر سید ابراهیم رئیسی دیدار 

کردند.
رئیس جمهور در این جلسه، فلسفه 
قیام حضرت اباعبدالله الحسین علیه 
السلام را زنده نگه داشتن امر به معروف 
و نهی از منکر و همچنین برافراشتن 
پرچم حقیقت برای همه عصرها و نسل ها 
دانست و با تاکید بر ضرورت احیای 
این فریضه حیات بخش در همه شئون 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، 
آحاد جامعه و به ویژه نخبگان، مدیران، 
صاحب نظران و صاحبان قلم و منبر را به 
اهتمام جدی و موثر بر ایفای مسئولیت 

عمومی در این زمینه فراخواند.
رئیسی با تاکید بر اینکه فریضه امر به 
معروف و نهی از منکر یک مسئولیت مهم 
اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این 
مسئله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: 
امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت 
معنای واقعی بایدها و نبایدهای الهی است 
و می طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع 
بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به 

نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی 
درخشانی از احساس مسئولیت آحاد 

جامعه مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور تبیین و برجسته سازی 
مصادیق معروف و منکر در عرصه های 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام 
اداری راه افتادن کار مردم، تسهیل در 
خدمت رسانی، سالم سازی فضای اداری، 
رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی مثل 
رشوه و فساد نمونه روشنی از جریان 

اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی 
از منکر است.

آیت الله رئیسی توجه به آداب امر به معروف 
و نهی از منکر را مهم خواند و افزود: اگر 
مطالبه گری برای اجرای معروف و یا 
نهی از منکر بدون توجه به آداب آن باشد 
مشکل آفرین خواهد شد و همانطور که 
رهبر معظم انقلاب تاکید فرموده اند 
مطالبه گری باید همراه با دلسوزی و ارائه 
راهکار برای حل معضل باشد. ضروریست 
در این زمینه از بهترین روش های اثربخش 

استفاده شود.
رئیس جمهور حمایت قانونی از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر را ضروری دانست 
و با اشاره به ضمانت های قانونی در این 
موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه ضمانت های 
قانونی باید در عمل هم آمران به معروف از 
حمایت مجریان در بخش های اجرایی و 
قضایی برخوردار و با کمک مردم زمینه 
سالم سازی فضای عمومی و اداری کشور 

فراهم شود.
آیت الله رئیسی با تاکید بر نقش اثرگذار 

نیروی انتظامی در برقراری نظم اجتماعی 
و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر 
فراجا، برخورد مهربانانه و با تدبیر با افراد 
غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و 
در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری های 
سازمان یافته را رمز موفقیت در این عرصه 
دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و سایر 
رسانه ها در فرهنگ سازی عمومی، تقویت 
فرهنگ و تبیین را به عنوان اولویت اساسی 
در فریضه امر به معروف و نهی از منکر مورد 

تاکید قرار داد.
رئیس جمهور با یادآوری مسئولیت 
همگانی در اصلاح برخی ناهنجاری های 
عمومی از جمله کشف حجاب به عنوان 
یک منکر شرعی و قانونی، هماهنگی همه 
مسئولان در این زمینه را ضروری خواند 
و با اشاره به اینکه اساس امر به معروف 
بر مبنای رویکرد »مردم – مردم« است 
تصریح کرد: اگر امر به معروف مردمی شود 
و بر اساس احساس مسئولیت اجتماعی و 
با رویکرد دلسوزانه و اصلاح امور اجتماعی 

دنبال شود، به نتیجه خواهد رسید.
رئیسی بر همراهی همه دستگاه های 
اجرایی با ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

تاکید کرد.
در ابتدای این جلسه آیت الله صدیقی 
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر، 
آیت الله کعبی و تعدادی از اعضای حاضر 
در جلسه نکاتی در خصوص ابعاد، روش ها 
و ضرورت های امر به معروف و نهی از منکر 

بیان کردند.
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وسازان سر مردم  ۳ بلای بزرگی که خودر
 و کشورآورده اند!

دکتر محمود نقدی پور در حالی که بسیاری از مستاجران و از جمله 
جوانان از داشتن مسکن ناامید شده اند و فاصله درآمدی آنان با داشتن 
یک خانه نقلی بسیار زیاد شده است و عملًا امکان خرید خانه برای 
بسیاری از جوانان وجود ندارد؛ اما بهتر است در همین سطر دوم از 
مسئله مسکن بگذریم و به داستان عجیب و غم انگیز خودرو بپردازیم 
که به مانند مسکن در حال تبدیل شدن به یک تراژدی ملی و اقتصادی 
است.یکی از چالش برانگیزترین و پربحث ترین مسائل روز جامعه، 
مسئله خودرو به عنوان یکی از شاخص های رفاه نسبی جامعهاست که 
هم اکنون در صدر اخبار قرار دارد. از صف های عریض و طویل مردم در 

سامانه های مختلف خرید خودرو تا دعواها بر واردات خودرو و...
آنچه روشن است این است که مردم به شدت از وضعیت حاکم بر صنعت 
خودرو در کشور ناراضی هستند و این عدم رضایت به سایر ابعاد زندگی 
اجتماعی آنها نیز تسری پیدا کرده است و اسباب نارضایتی و نا امیدی 
جامعه بخصوص جوانان گشته است، خودروها و خودروسازانی که 
خسارات زیادی بر کشور،مردمو انقلاب وارد کرده اند. در همین رابطه، 
رهبر معظم انقلاب نیز بابیان اینکه با وجود حمایت زیاد از صنعت 
خودرو در کشور، کیفیتخودرو خوب نیست فرمودند: مردم ناراضی اند و 
حق با مردم است.در ادامه به سه مورد از خسارت های وارد شده از سوی 

خودروسازان به کشور اشاره می کنیم:
۱. قیمت های افسارگسیخته و افزایش نارضایتی اجتماعی؛ آنچه در 
رابطه با خودرو در جریان است زمینه های نارضایتی گسترده مردم 
را فراهم کرده است؛ مسئله ای که اخیرا نیز منجر به استیضاح وزیر 
صمت شد. تداوم چنین شرایطی از یک سو، خسارات عدیده ای بر 
اقتصاد کشور تحمیل می کند و بستر لازم برای بی ثباتی اقتصادی را 
فراهم می کند و از سوی دیگر، منجر به بدبینی فزاینده مردم به مقوله 
مهم تولید داخلی و نارضایتی اجتماعی می شود.لازم به ذکر است که 
در ۴ سال اخیر، قیمت خودرو ۱۹ برابر شده است. این در حالی است 
که درآمد کارگران حدود ۴ برابر شده است. همین مسئله منجر به این 
شده که عملا بسیاری از مردم دیگر توان خرید خودروهای بی کیفیت 
داخلی را نداشته باشند و در صف های عریض و طویل سامانه های 
فروش خودرو بمانند تا شاید با فروش طلای زن و بچه شان بتوانند یک 

خودروی ناایمن خریداری کنند!
۲. بنزین و آلایندگی؛ فاجعه دیگری که خودروسازان داخلی به ارمغان 
آورده اند، آلودگی هوا بوده است؛ به گونه ای که حتی خودروهای 
صفر کیلومتر خودروسازان ما در مراکز معاینه فنی مردود می شوند. 
به گونه ای که خودروهای آلاینده و فرسوده داخلی، سالانه ۹۹ هزار 
و ۲۸۰ هزار میلیاردتومان)حدود ۱۰۰ همت( بنزین کشور را 
می سوزانند. پیش بینی می شود تا ۴ سال آینده مصرف بنزین از حدود 
۳۱ میلیون بالاتر می رود که می تواند تبعات جبران ناپذیری را برای 
کشور به همراه داشته باشد. اگر خودروسازان داخلی استانداردهای 
لازم را رعایت نکنند، هم اقتصاد کشور تحت تاثیر شدید قرار خواهد 
گرفت و هم محیط زیست با آسیب های جدی مواجه می شود. 
مصرف سوخت خودروها در ایرانبسیار بالاتر از میانگین جهانی 
است. طبق گزارش هایمنتشرشده، میانگین مصرف جهانی سوخت 
برای خودروهایسبک ۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است، درحالی که 
خودروهایداخلی ایران به طور متوسط حدود ۸ لیتر سوخت در هر ۱۰۰ 
کیلومتر مصرف می کنند. پس مصرف سوخت خودروهایداخلی ایران 

تقریباً سه لیتر بیش از مصرف جهانی است.
هزینه های آلودگی هوا برای اقتصاد کشور سرسام آور و سنگین است. 
هزینه ها بیش از ۳۰ میلیارد دلار و برابر با۲.۴۸ درصد تولید ناخالص 
ملی کشور است. براساسگزارش مرکز پژوهش های مجلس، خسارت 
آلودگی هوا برسلامتی شهروندان تهران حدود ۳/۲ میلیارد دلار 
تخمین زدهشده است که این میزان برای کل کشور به ۷ میلیارد 
دلارمی رسد. گزارش مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به گزارش 
وزارت بهداشت در خصوص آلودگی هوا می افزاید که طی آن آلودگی 
هوا سالیانه حدود ۳۷۵۱ نفر در شهر تهران قربانی می گیرد و همچنین 
میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در کل کشور به سالیانه ۱۱۱۵۹ 
نفر می رسد و به این نکته اشاره کردند که تقریباً آمار قربانیان آلودگی 
هوا با آمار تلفات جاده ای برابری می کند. چنین هزینه ای باعث کاستن 
ازمنابع عمومی، تأثیر منفی بر رشد اقتصادی و کاهش سطحرفاه 

نسبی در زندگی شهروندان می شود.
۳. تلفات گسترده انسانی در تصادفات؛ در سالیان اخیر، انتقادات زیادی 
درباره ناایمن بودن خودروهای تولیدی خودرو سازان مطرح شده 
است؛ خودروهایی که به دلیل نداشتن استانداردهای لازم، بسیاری از 
هموطنانمان را به کام مرگ کشانده اند. سالیانه بیش از ۱۶ هزار ایرانی 
جان خود را درتصادفات جاده ای و شهری از دست می دهند و هرساله 
حدود۲۰ برابر تعداد کشته شدگان نیز مجروح به جای می گذارد. بر 
اساس منابع مختلف، بین سال های ۱۳۷۳ تا ۱۳۹۹ بیش از ۵۰۹ 
هزار نفر در تصادف های رانندگی کشته شده اند. فقط در دو ماه اول 
سال جاری، هرروز به طور میانگین ۴۰ نفر در جاده های ایران در اثر 
تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند. همچنین، خسارت ناشی 
از تصادفات رانندگی در ایرانچند برابر میانگین جهانی است و به گفته 
کارشناسان، حدود پنج درصد از تولید ناخالص داخلی)GDP( کشور 
را شامل می شود.افزایش نارضایتی های عمومی از وضعیت خودروی 
کشور، تشدید آلایندگی های زیست محیطی و آلودگی هوا و مرگ و 
میر گسترده مردم در تصادفات جاده ای سه خسارت بزرگی هستند 
که خودروسازان بر پیکر اقتصاد کشور وارد کرده اند که باعث گسترش 
سطح نارضایت مندی و نا امیدی در جامعه گشته و هرچه زودتر باید 
برای آن فکری کرد. واردات خودرو، ملزم کردن خودروسازان به رعایت 
استانداردهای لازم و اتخاذ سیاست های پایدار برای جلوگیری از 
نوسانات قیمت ها از جمله مواردی است که سیاستگذاران حوزه خودرو 
و از جمله وزارت صمت باید برای سروسامان دادن به بازار نابسامان 

خودرو مدنظر قرار دهند.

مدیرعامل سازمان فروش اموال تملیکی  خبر داد
 رشد ۲۳۸ درصدی توسعه انبارهای تملیکی 

در دولت سیزدهم
 مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از رشد ۲۳۸ 
درصدی توسعه و تجهیز انبارهای اموال تملیکی در دولت سیزدهم 

نسبت به مدت مشابه در دولت قبل خبر داد.
»سید عبدالمجید اجتهادی« اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰ معادل ۵۸ 
هزار و ۹۴۵ متراژ انبارهای سازمان اموال تملیکی بود که این رقم در 
سال ۱۴۰۱ به ۱۱۰ هزار و ۹۰ متر و در سه ماه اول سال ۱۴۰۲ به ۱۴۰ 
هزار و ۷۴۰ متر رسید.وی اضافه کرد: ۴۸ میلیارد تومان هزینه خرید 
انبارهای سازمان اموال تملیکی و ۲۹ میلیارد تومان نیز هزینه بیمه 
شده است.مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با 
بیان اینکه سازمان اموال تملیکی تا سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱ انبار و ۱۵ 
سوله داشت گفت: همزمان با فعالیت دولت سیزدهم، در سال گذشته 
چهار انبار و هفت سوله و در سال ۱۴۰۲ معدل سه انبار و ۶ سوله دیگر 
خریداری شد.وی بیان داشت: همچنین افزایش ۳۰ درصدی در فضای 
قفسه بندی را در دولت سیزدهم شاهد هستیم، تمام انبارها به سیستم 
اطفای حریق، تهیه شناسنامه جامع انبارها، نظارت بر روند اجرای 

تعمیرات اساسی سازه و دوربین های مدار بسته مجهز شدند.

یادداشت

بازار

 فعال بازار طلا گفت: هفته پایانی تیرماه با وجود 
افزایش بهای انس جهانی به دلیل کاهش نرخ ارز 
و تقاضا و دادوستدها قیمت انواع سکه و طلا کاهش 

یافت و حباب سکه ۴۰۰ هزار تومان تخلیه شد.
»محمد کشتی آرای« درباره وضعیت بازار طلا در هفته 
پایانی تیرماه اظهارداشت: هفته گذشته قیمت فلزات 
گرانبها همچون طلا، نقره، پلاتین و پالادیوم هم سیر 

صعودی داشت و با افزایش همراه بود و بهای انس 
جهانی طلا با ۲۷ دلار افزایش روز گذشته در آخرین 

معاملات به ۱۹۸۲ دلار رسید.
فعال بازار طلا افزود: برخلاف افزایش بهای جهانی 
طلا، کاهش نرخ ارز ، تخلیه حباب سکه و طلا و کاهش 
تقاضا به مناسبت روز به ماه محرم باعث شد قیمت 
طلا و سکه سیر نزولی داشته باشد و این هفته بازهم 

قیمت ها با کاهش همراه باشد.
وی تصریح کرد: در آخرین معاملات روز گذشته 
قیمت سکه طرح قدیم با ۸۰۰ هزار تومان، سکه طرح 
جدید با ۹۰۰ هزار تومان، نیم سکه با ۴۵۰ هزار تومان، 
ربع سکه با ۴۰۰ هزار تومان و سکه های یک گرمی با 

۳۰۰ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی داد و ستد شد.
وی ادامه داد: همچنین در آخرین معاملات هفته 

گذشته هر مثقال طلای آب شده ۲۰۵ هزار تومان 
کاهش قیمت هفتگی ، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۷ 

هزار تومان کاهش قیمت را داشت.
فعال بازار طلا اظهارداشت: حباب سکه نیز هفته 
گذشته با کاهش همراه بود و حباب سکه طرح جدید 
با ۴۰۰ هزار تومان کاهش به چهار میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان رسید.

طلا

خریدار   مدیر توثیق سهام شرکت 
سپرده گذاری مرکزی با بیان اینکه 
بانک های زیادی در یک سال گذشته 
درخصوص پیاده سازی سرویس های توثیق 
هوشمند ستاره با شرکت سپرده گذاری 
مرکزی مکاتبه کرده اند، گفت: بانک 
صادرات بزودی این خدمت را دراختیار 
عموم قرار خواهد داد و بانک های ملت و 
شهر نیز اقدامات مهمی در این راستا انجام 

داده اند.
عدم امکان وثیقه گذاری سهام برای 
دریافت وام بانکی و یا تأمین وثایق مورد نیاز 
در فرایند قضایی، یکی از چالش های مهمی 
بود که در سال های گذشته سهم سهام را در 

سبد دارایی جامعه ایران کاهش داده بود.
تا قبل از سال ۱۴۰۱، امکان وثیقه گذاری 
سهام به عنوان دارایی وجود نداشت و به 
همین جهت افراد همواره سهم بیشتری 
از املاک و مستغلات، طلا، خودرو و 
سپرده بانکی را در سبد دارایی خود 
حفظ می کردند.موضوعی که طی ۲ سال 
گذشته و به دنبال اقدامات مهمی که 
دولت سیزدهم به منظور آسودگی خاطر 
سهامداران و فعالان اقتصادی به مرحله 

اجرا رساند، تا حدود زیادی مرتفع شد.
بر این اساس، راه اندازی سامانه »ستاره« در 
راستای آسان کردن دریافت وام از سیستم 
بانکی و تسهیل توثیق سهام در فرایند 
قضایی باعث شد تا افراد برای برخورداری 
از این خدمات بتوانند از طریق دارایی سهام 

خود نیز عمل کنند.
این سامانه ضمن ایجاد تقاضا و ارزش 
بیشتری دارایی سهام، امکان وثیقه گذاری 
آنلاین اموال را نیز مهیا می سازد تا پیمودن 
فرایندهای اداری گذشته با سرعت بسیار 

بیشتری انجام پذیرد.
همچنین سامانه »ستاره« که با 
همکاری های وزارت اقتصاد، سازمان 
بورس، شرکت سپرده گذاری و قوه قضائیه 
به مرحله راه اندازی رسید، این امکان را 
برای متقاضیان وام ایجاد کرد که علاوه 
بر وثیقه گذاری سهام خود در این سامانه، 

از دیگر دارایی های خود مانند سکه، سند 
ملک، خودرو، سیم کارت و بیمه عمر نیز 
به عنوان وثیقه استفاده کنند.بنا به اعلام 
مدیران مربوطه، متقاضیان برای استفاده 
از این سامانه محدودیت چندانی نخواهند 
داشت و تنها باید در سامانه سجام ثبت نام 

و مراحل احراز هویت را طی کرده باشند.

وجود محدودیت در تعداد بانک های 
خدمات دهنده

از جمله چالش هایی که در نخستین 
روزهای آغاز به کار سامانه »ستاره« 
موجب اعتراض متقاضیان وام قرار گرفته 
بود، وجود محدودیت در تعداد بانک های 
خدمات دهنده بود. این سامانه در ابتدا 
فعالیت خود را با سه بانک »ملی«، »مهر« 
و »رسالت« آغاز کرد و از همان ابتدا 
فعالیت این بانک ها در زمینه خدمات دهی 
به متقاضیان وام با دشواری هایی همراه 
بود که همین امر سبب شکایت برخی از 
دریافت کنندگان وام نسبت به عملکرد 

ضعیف بانک ها در ارائه تسهیلات شد.

در این راستا مسئولان مربوطه اعلام کرده 
بودند، محدودیتی در خصوص ارائه این 
خدمات به بانک ها وجود ندارد اما این اقدام 
نیازمند تنظیم تفاهنامه هایی است تا از این 
طریق سایر بانک ها بتوانند با اضافه شدن 
به این سامانه خدمات بهتری به مردم ارائه 
داده شود.با وجود مشکلات موجود در این 
زمینه، در چند روز گذشته »سیداحسان 
خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اعلام کرد که اکنون ۱۳ بانک برای استفاده 
از این سامانه هوشمند درخواست داده اند 
تا مردم بتوانند وثایق خود را به صورت 
برخط بدون معرفی ضامن جدید از همین 
وثیقه های خود مانند بیمه نامه ها و یا سهام 
عدالت و سایر وثایق برای دریافت وام 

استفاده کنند.
از این تعداد اکنون چهار بانک ملی، 
صادرات، قرض الحسنه مهر ایران و رسالت 
متصل و در حال ارائه خدمات به متقاضیان 

وام هستند.
با وجود ایجاد زیرساخت های لازم برای 
استفاده از توثیق سهام اما به گفته برخی 

از فعالان بازار این سامانه چندان مورد 
استفاده متقاضیان وام قرار نگرفته و افراد 
استقبال چندانی از این سامانه نداشتند که 
طبق آخرین آمارهای ارائه شده از سوی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، »بیش از 
یک هزار و ۱۲۰ نفر از این توثیق هوشمند 
استفاده کرده اند و ۳۱ میلیون ورقه سهم در 
این سامانه به عنوان وثیقه های مردم برای 
دریافت تسهیلات ثبت و درج شده اما اصرار 
ما هم این است تا بقیه بانک ها نیز به این 

سامانه متصل شوند.«

بانک های درخواست دهنده 
برای استفاده از سامانه توثیق سهام

با توجه به توضیحات ارائه شده از سوی وزیر 
امور اقتصادی و دارای همچنان جزئیات 
دقیق سامانه توثیق سهام و نیز بانک های 
درخواست دهنده به شرکت سپرده گذاری 
مرکزی برای استفاده از این سامانه در 

هاله ای از ابهام قرار دارد.
در این زمینه، مدیر پروژه توثیق سهام 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: 

فرایند توثیق در سامانه ستاره طی چندین 
مکاتبه از سوی شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه و وزارت 
اقتصاد پیگیری شده که آخرین مکاتبه آن 
مربوط به ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲ است و اقدامات 
لازم برای اتصال به سرویس های مربوطه 
انجام شده است.سمیه محمدی ادامه داد: 
در این بین شرکت سپرده گذاری مرکزی 
موظف است تا اقدامات مربوطه را برای 
بانک ها در زمینه پیاده سازی سرویس های 
توثیق انجام دهد و بانک ها پس از عملیاتی 
شدن خدمت فوق اطلاع رسانی های لازم را 
در راستای آگاهی به مردم انجام دهند تا 

افراد از خدمت مربوطه مطلع شوند.
وی اظهار داشت: بانک های زیادی در 
یک سال گذشته درخصوص پیاده سازی 
سرویس های توثیق هوشمند ستاره با 
شرکت سپرده گذاری مرکزی مکاتبه 
کرده اند و همکاری های لازم با آنها انجام 
شده است اما متأسفانه هنوز به مرحله 

عملیاتی نرسیده است.
به گفته مدیر توثیق سهام شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، بانک صادرات 
بزودی این خدمت را دراختیار عموم قرار 
خواهد داد و بانک های ملت و شهر نیز 

اقدامات مهمی در این راستا انجام داده اند.
وی در پاسخ به این سؤال که میزان و نحوه 
توثیق سهام چگونه مشخص می شود، 
گفت: میزان سهام وثیقه شده در اختیار 
بانک ها است، بانک ها براساس دارایی اوراق 
بهادار اقدام به توثیق می کنند و درصدی 
از دارایی توثیق شده را تسهیلات پرداخت 

می کنند.
محمدی در پایان عنوان کرد: توثیق با 
اوراق بهادار یکی از روش های تأمین مالی 
برای سهامداران است. سهامدارن از این 
طریق ضمن نگهداری دارایی و بهره مندی 
از مزایای سهامداری، امکان تأمین مالی 
برای سایر نیازهای خود را پیدا می کنند که 
این امر می تواند به ثبات بازار سرمایه کمک 
کند. با این حال این موضوع بستگی به 

استقبال بانک ها و سهامداران دارد.

خ ارز در پایان تیرماه کاهش قیمت انواع سکه و طلا به دلیل کاهش نر

پشت پرده ریزش های پی در پی بازار سهام اعلام شد

فرار عجیب پول از بازار سهام
مریم فکری  گزارش ها نشان می دهد 
که در پی ریزش های مداوم بازار سهام، در 
هفته های گذشته شاهد خروج عجیب پول 

حقیقی از بورس بودیم.
 بازار سرمایه این روزها حال خوشی ندارد؛ 
آن هم به واسطه تصمیمات دولتی که 
کارشناسان از آن به عنوان »تیر خلاص« 
به بازار یاد می کنند. اعلام تعیین نرخ 
جدید خوراک پتروشیمی ها در هفته های 
اخیر، بازار سرمایه را وارد فاز پرتنشی 
کرد؛ به طوری که در حالی که شاخص 
بورس رکوردهای جدیدی را در نیمه 
اردیبهشت ماه زده و وارد کانال ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار واحد شده بود، روز دوشنبه 
به زیر کانال میلیون واحد سقوط کرد و 
همین اتفاق، ترس و وحشت را به بازار 
سهام بازگرداند. اتفاقی که یک بار در سال 
۹۹ تجربه شده و سهامداران به شدت زیان 

دیده بودند.
گزارش ها نشان می دهد که در پی 
ریزش های مداوم بازار سهام، در هفته 
گذشته شاهد خروج عجیب پول حقیقی از 
بورس بودیم و به استثنای روز سه شنبه، در 
بقیه رزوهای هفته خروج سرمایه ثبت شد. 
روز شنبه ۲۷۸ میلیارد تومان خارج شد. 
رقم خروج پول حقیقی در روز یک شنبه 
۹۳۰ میلیارد تومان و روز دوشنبه هزار و 
۱۲۲ میلیارد تومان بود. روز سه شنبه پس 
از ۱۰ روز پول حقیقی وارد شد که رقم آن 
۷۷۴ میلیارد تومان بود. در آخرین روز 

کاری هفته ۱۲ میلیارد تومان خارج شد.
در مجموع کل هفته هزار و ۵۶۸ میلیارد 
تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و 
میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۳۱۴ 
میلیارد تومان بود که نسبت به هفته 

گذشته ۶۲ درصد کمتر است.
در این میان، بررسی ها نشان می دهد از 
تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه که افزایش نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و گاز صنایع به شکل 

محرمانه ابلاغ شد، تاکنون بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سرمایه 
خارج شده است.کارشناسان و تحلیلگران 
بازار سرمایه معتقدند برای درک بزرگی 
این عدد، بد نیست بدانید در کل سال 
پرفرازونشیب گذشته حدود ۴۶هزار 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج 

شده بود.

سهامداران ترسیدند
حمید میرمعینی، کارشناس بازار 
سرمایه در همین رابطه با اشاره به 
وضعیت مبهم بازار، گفت: اتفاقاتی که 
این روزها در بازار سرمایه شاهد هستیم، 
حاصل سیاست گذاری های اشتباه و 
غیرکارشناسی است که در بدنه دولت 
اتفاق می افتد.وی توضیح داد: این مساله 
باعث شده که نگرانی ها و ناامیدی ها بیش 
از گذشته باشد و تقریبا اکثر فعالان بازار، 
امیدواری خود را نسبت به بورس از دست 
داده اند و چه بسا نگرانی نسبت به آینده 
داشته باشند. در واقع این که قرار باشد 
تغییرات با اهمیتی اتفاق بیفتد و در جهت 
بهبود اوضاع گام برداشته شود، وجود ندارد.

این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: 
اتفاقات اخیر و از جمله نامه ای که درباره 
نرخ خوراک پتروشیمی ها منتشر شد، همه 
نشان دهنده این بود که دولت یک جانبه 
تصمیم گیری می کند و نگاهی به بخش 
سرمایه گذاری و تبعات تصمیم گیری ها 
در صنایع ندارد.میرمعینی تصریح کرد: 
این سیستم باعث شده که نگرانی نسبت 
به آینده خیلی افزایش پیدا کند و ما شاهد 

وحشت زدگی در بازار سرمایه باشیم.

فرمول جدید تعیین نرخ خوراک روی 
میز آمد

در این شرایط و پس از انتقادات شدید و 
سقوط شدید بازار سرمایه، وزیر اقتصاد 

در روز سه شنبه هفته جاری از جلسه 
اضطراری برای تصمیم گیری درباره نرخ 
خوراک پتروشیمی ها خبر داد. وی در یک 
نشست خبری اعلام کرد که ۲۸ تیرماه، 
یعنی روز چهارشنبه درباره نرخ خوراک 

پتروشیمی ها تصمیم گیری خواهد شد.
وی از پیشنهادی پرده برداری کرد که 
فرمول نرخ خوراک حداقل ۳ یا ۵ ساله 
ثابت باشد. سخنگوی اقتصادی دولت با 
تاکید بر این که وزارت اقتصاد قایل به مبنا 
شدن فرمول در نرخ خوراک پتروشیمی ها 
است، گفت: با نرخ گذاری ثابت مخالفم و 
معتقدم باید مبنای نرخ گذاری خوراک 
پتروشیمی ها بر اساس فرمول باشد. مبنا 
قرار گرفتن فرمول می تواند عاملی برای 
پیش بینی پذیر شدن بازارها برای فعالین 

اقتصادی باشد.
وی یادآور شد: پیشنهاد ما بر این مبناست 
که فرمول مبنایی برای سه سال یا 
حتی تا پایان برنامه هفتم توسعه باشد 
تا سرمایه گذاران بتوانند برمبنای آن 

فعالیت های خود را سامان دهند.

پیشنهاد وزارت اقتصاد رد شد
اما آن طور که سخنگوی دولت اعلام کرده، 
پبشنهاد وزارت اقتصاد مورد قبول اعضای 
کمیسیون اقتصادی دولت قرار نگرفته 
و از دستور کار خارج شده است. علی 
بهادری جهرمی روز چهارشنبه هفته جاری 
و در پایان جلسه هیات دولت، از مخالفت 
کمیسیون اقتصادی دولت رییسی با اصلاح 
نرخ خوراک پتروشیمی ها خبر داد. وی با 
اشاره به مصوبات هیات وزیران، درباره نرخ 
خوراک پتروشیمی ها گفت: این نرخ طبق 
بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مشخص شده بود. 
طبق قانون هدفمندی نرخ منابع انرژی و 

مصارف آن مشخص است.
وی افزود: مجلس هر ساله منابع و مصارفی 
را پیش بینی می کند؛ مجلس سال گذشته 

درباره عدم افزایش قیمت گاز از دولت 
مطالبه داشت و امسال در بودجه ۱۴۰۲ 
پیش بینی تحقق درآمد کرده بود و دولت 
باید به سمت تحقق آن پیش برود؛ این منابع 
برای یارانه ها مورد استفاده قرار می گیرد.

وی عنوان کرد: نرخ خوراک پتروشیمی ها 
در این باره پیش بینی شده بود و نظرات 
دستگاه های مربوطه اخذ شد و آیین نامه ای 
به تصویب رسید و دولت قصد تغییر در آن 
ندارد.وی تاکید کرد: وزارت اقتصادی برای 
برنامه هفتم پیشنهادی داده بود تا برای 
آینده نرخ خوراک پتروشیمی ها را با فرمول 
داشته باشیم؛ این پیشنهاد مورد موافقت 
اعضای کمیسیون اقتصادی دولت قرار 

نگرفت و از دستورکار خارج شد.

نگران نباشید
با این وجود این شرایط سردرگم بازار 
سرمایه، مجید عشقی، رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار درباره وضعیت 
بازار سرمایه، گفت: نگرانی جدی وجود 
ندارد. این در حالی است که کارشناسان 
نگاه متفاوتی دارند. حمید میرمعینی، 
کارشناس اقتصادی با اشاره به کاهش حجم 
معاملات و افت قیمت ها، گفت: امیدواری 
نسبت به رشد در آینده، وجود ندارد و 
رشد قابل اهمیتی که باعث شود جریان 
نقدینگی دوباره به سمت بازار سرمایه 

بیاید، دیده نمی شود.
در مقابل اما رییس سازمان بورس عنوان 

کرد: بورس تا اواسط اردیبهشت ماه 
وضعیت نسبتا مناسبی داشت، اما متاسفانه 
توالی چند تصمیم که از نظر ما بدون در نظر 
گرفتن وضعیت شرکت ها و روند قیمت های 
جهانی چه در حوزه گاز، چه محصولات 
پتروشیمی، فلزات و سایر محصولات گرفته 
شد، به ضرر صنعت بود و اثرات منفی بر 

سودآوری شرکت ها داشت.
وی ادامه داد: از یک سو نحوه ابلاغ این 
مصوبات و از سوی دیگر مصادف شدن آن 
با اعلام برخی تغییرات در شرایط سودآوری 
شرکت های پالایشی موجب شد بازار با یک 
جو روانی منفی روبه رو شود و متاسفانه 

اعتماد سرمایه گذاران لطمه دید.
عشقی افزود: در جلسه کمیسیون اقتصادی 
خوشبختانه مباحث خوبی مطرح و 
مقرر شد هماهنگی هایی صورت گیرد 
تا پیشنهادات اصلاحی برای اینکه این 
تصمیم اصلاح شود و قیمت گذاری ها، 
متناسب با شرایط قیمت های جهانی انجام 

شود، ارائه شود.
وی تاکید کرد: ما به هیچ وجه به دنبال 
رانت برای یک صنعت خاص نیستیم، قطعا 
این به ضرر کشور است، اما تعیین فرمول 
مناسب برای صنایع در بلندمدت هم به 
سرمایه گذاری بیشتر منجر می شود و هم 
اطمینان سرمایه گذاران را در پی خواهد 
داشت، ان شاءالله این موضوع را از سوی 
مجلس و دولت پیگیری می کنیم تا به 

نتیجه برسیم.
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وزیر بهداشت:
فعالیت انجمن های علمی پزشکی، برای نظام 

سلامت ظرفیت ساز است
وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم همکاری و مشارکت بیشتر انجمن های 
علمی و پزشکی، فعالیت آنان را برای این وزارتخانه فرصتی طلایی 

توصیف کرد.
دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه برگزاری نشست روسای انجمن های 
علمی گروه پزشکی با اشاره به حضور بیش از ۱۰۰ نماینده انجمن های 
علمی در این جلسه، نشست امروز را  از بهترین و پرشورترین جلسات 
هم اندیشی علمی خواند و گفت: وزارت بهداشت بیشترین تعامل را با 
متخصصان و انجمن های علمی دارد؛ چرا که حدود ۳هزار عضو هیأت 
علمی در بوردهای مختلف مشغول به فعالیتند و  در قالب ۲۰۰ انجمن 

علمی فعالیت می کنند.  
وی تصریح کرد: آموزش مداوم، بازآموزی، برگزاری کنگره ها و 
همایش ها  ازجمله عرصه های فعالیت انجمن های علمی است و 
روسای ۲۴ انجمن علمی را بانوان تشکیل می دهند که در آینده در این 

زمینه جهش نیز خواهیم داشت.  
وزیر بهداشت ضمن دعوت از فعالان انجمن های علمی برای مشارکت 
در سایر حوزه های مورد نیاز و کاربردی از جمله درمان های پیشرفته 
همچون سلول درمانی، پیوند مغز و استخوان، دارو و تجهیزات دارویی 
عنوان کرد: برنامه درسی، اساس کار انجمن های علمی است که بر 

اساس معلومات و مهارت های خود فعالیت می کنند.  
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عین اللهی اشاره ای نیز به دیپلماسی علمی 
داشت و عنوان کرد: نخبگان سرمایه های بزرگ ما هستند که باید آنها را 

حفظ کنیم و در همین مسیر باید دیپلماسی علمی را ارتقا دهیم.

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل تهران خبر داد
وجود ۱۲۷۵ کیوسک مطبوعاتی در پایتخت

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به 
وجود ۱۲۷۵ کیوسک در شهر تهران شیوه جابجایی کیوسک های 

مطبوعاتی در موارد خاص را تشریح کرد.
سعید بیگی، درباره نظر اعضای شورای شهر تهران مبنی بر ممنوعیت 
افزایش و جابجایی کیوسک های مطبوعاتی در شهر تهران گفت: با 
اعضای شورای اسلامی شهر تهران درباره این موضوع صحبت شد؛ 
ماهم با جابجایی کیوسک به صورت خاص مخالف هستیم؛ چرا 
که مشکلاتی به همراه دارد؛ اما بعضا باتوجه به اینکه شهر پویا است 
و منتظر نمی ماند. برخی موارد باید مورد بررسی قرار گیرد یعنی 
کیوسکی که ۳۰ سال در جایی قرار دارد نمی توان انتظار داشت شهر 

هیچ تغییری نکند.
وی افزود: در حقیقت ساخت و ساز و تغییرات ترافیکی مواردی هستند 
که تحمیل هایی را رقم می زنند برای مثال کیوسکی در مقابل مغازه ای 
قرار داشته که تعطیل بوده و پس از سال ها آن مغازه فعالیت خود را آغاز 
کرده یا تبدیل به بانک می شود، یا حتی کاربری آن تغییر می کند و یا 
در مورد دیگری نیز کیوسک در جایی قرار داشته که ملک پشت آن 
به مدرسه دخترانه تبدیل می شود؛ لذا حضور کیوسک در آن محل، 

تبدیل به دغدغه برای والدین می شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ادامه داد: در 
چنین مواردی کمیسیونی در شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل وجود 
دارد که بررسی لازم را انجام می دهد. هیچ یک از مناطق و صاحبان 
کیوسک اجازه جابجایی را ندارند؛ لذا موضوعات خاص به »کمیسیون 
کیوسک« در شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران می رود تا با 
حضور نمایندگان حراست، بازرسی و سایر بخش های شهرداری تهران، 
طرح موضوع و بررسی شود و علاوه بر این، از محل کیوسک نیز بازدید 

میدانی صورت می گیرد.

وی تاکید کرد: برای مواردی که دلایل قانع کننده دارند که بیشتر هم 
موضوعات عمرانی، ترافیکی و یا شکایت همسایگان را شامل می شود، 
تصمیم گیری خواهد شد. ضمن اینکه در این روند تأکید شده اگر با 
یک متر جابجایی مشکل حل می شود این جابجایی به ۲ متر تبدیل 
نشود و تنها حداکثر در منطقه جابجایی داریم؛ برای مثال کیوسکی که 

در منطقه یک است در منطقه یک جابجا می شود.
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به 
اینکه در کل شهر تهران ۱۲۷۶ کیوسک وجود داشت که با کم شدن 
یک کیوسک در حال حاضر به ۱۲۷۵ کیوسک رسیده است، گفت: 
در سه منطقه تهران یعنی ۱۱، ۱۲ و ۶ پراکنش کیوسک ها بسیار زیاد 
است و بعضا مناطق با مشکل در این زمینه مواجه هستند که اعلام 
کردیم اگر کسی به صورت داوطلبانه بخواهد به مناطقی که کمتر 
کیوسک دارند برود کمک می کنیم که بار از روی این مناطق برداشته 
شود؛ چرا که عمدتا کیوسک های ما در خیابان انقلاب، ولیعصر و بازار 
است؛ لذا باتوجه به تراکم شهری بالا در این محدوده ها، اگر دلایل قانع 
کننده وجود داشته باشد برای خروج آنها از این ۳ منطقه این کار را 

انجام می دهیم.
وی ادامه داد: در خیابان ولیعصر هم تکلیف شورای شهر تهران بوده 
که از زوائد بصری کم شود؛ لذا در این خیابان اگر کسی درخواست 
جابجایی داشته باشد سریع جابجا می کنیم؛ چرا که طرح خیابان 
ولیعصر طرح مصوب و ملی است تا این خیابان بازآفرینی شود و یکی از 
مواردی که در این راستا تکلیف شده است مدیریت کیوسک های این 

خیابان است تا تعداد آنها کم شود.

کاهش استرس با مصرف منیزیم در رژیم غذایی
اهمیت منیزیم در کنترل اضطراب و استرس به قدری زیاد است که 
از آن به عنوان مکمل ضد اضطراب یاد شده است. این ماده معدنی 
نقش بسیار مهمی در بسیاری از واکنش های بیوشیمیایی بدن از جمله 

کنترل استرس دارد.
این نکته ثابت شده است که کمبود منیزیم می تواند سبب افسردگی، 
اختلالات رفتاری، سردرد، گرفتگی عضلات، تشنج، روان پریشی 
و تحریک پذیری شود. به گفته محققان تمامی این وضعیت ها، با 

دریافت کافی منیزیم قابل بهبود هستند.
در میان گزینه های غذایی گیاهی، اسفناج حاوی منیزیم است. تنها با 
مصرف نصف فنجان اسفناج پخته شده، ۲۰ درصد از نیاز روزانه خود به 

این ماده معدنی را تامین می کنید.
موز و سیب نیز در میان میوه ها، گزینه های غذایی حاوی منیزیم 
هستند. در عین حال سینه مرغ و گوشت گاو بدون چربی نیز می توانند 
این ماده معدنی را به بدن شما برسانند.اما اگرچه برنج و سایر غلات نیز 
از منیزیم تهی نیستند، فراموش نکنید که نوع پردازش شده آنها مانند 

برنج سفید یا غلات تصفیه شده، منیزیم کمتری دارند.

دیوار

 مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( از 
ایجاد یک میلیون و ۲۰۰ هزار شغل توسط بنیاد برکت 
در کشور خبر داد و گفت: امیدواریم با این همکاری 
های نظام مند شاهد رفع فقر از چهره کشورهای 

اسلامی باشیم.
 آیین امضای تفاهم نامه مجمع جوانان سازمان 
همکاری اسلامی و بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، امروز جمعه ، برگزار شد و محمد ترکمانه در 
این آیین اظهار داشت: بنیاد برکت یکی از نهاد توسعه 
گر است و با اقدامات خود توانسته یکی از موثرترین 

نهادها در محرومیت زدایی باشد .
وی، کار با این سازمان را شروع فعالیت های بین 
المللی بنیاد برکت دانست و گفت: امیدواریم بتوانیم 
در پی این تفاهم نامه موجب رفع فقر از کشورهای 

جهان اسلام باشیم.

مدیرعامل بنیاد برکت افزود: این بنیاد 
تاکنون در بیش از ۱۶ هزار روستا که ۷۰ 
درصد جمعیت کشور را پوشش می دهند، 
فعالیت های محرومیت زدایی داشته و یک  

میلیون و ۲۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است.
به گفته وی، توسعه بیش از ۳۰۰ هزار طرح 
اقتصادی خرد و کوچک ، حضور هزار نفر 

تسهیل گر اقتصادی در سراسر کشور ، سرمایه گذاری 
یکصد میلیون دلاری در حوزه دانش بنیان،از فعالیت 

های این بنیاد است.
وی همچنین تاکید کرد: این بنیاد از ابتدای فعالیت تا 
کنون بالغ بر پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه 

گذاری انجام داده است.
حسین کشیری عضو هیات مدیره مجمع جوانان 
سازمان همکاری اسلامی،نیز در این آیین اظهار 

داشت: بنا براین است که در کوتاه مدت و 
بلند مدت همکاری های چند جانبه ای 
بین این ۲ نهاد و سایر کشورهای های جهان 

اسلام انجام شود .
وی با بیان اینکه این تفاهم نامه ، اجرایی 
است افزود: دستاوردهای که طی سالها در 
بنیاد شکل گرفته، از طریق این تفاهم نامه 
در کشورهای جهان اسلام گسترش بیشتری خواهد 

یافت .
طاها آیهان رئیس مجمع جوانان سازمان همکاری 
اسلامی، یکی از مهمترین کارها در تمامی جوامع را 
اشتغالزایی دانست و گفت: در این زمینه نیاز داریم که 
برنامه ریزی لازم را انجام داده و مسیر را با طراحی 

الگوها تدوین کنیم و ذهنیت ها را شکل دهیم.
وی با بیان اینکه بنیاد برکت برنامه های خوبی را دنبال 

کرده است، گفت: در بحث جوانان همه این اقدامات 
انجام شده و در بازدید هایی که انجام شد شاهد مهارت 

آموزی ها در ایران بودیم.
آیهان ادامه داد: در این تفاهم نامه بر آموزش جوانان 
تاکید شده و امیدوار هستیم جوانان در حوزه 

اشتغال زایی یه جایگاه واقعی خود دست پیدا کنند.
وی تاکید کرد: یکی از اقداماتی که هر جامعه به آن 
نیاز دارد موضوع مهارت و اشتغالزایی است و در این 
زمینه نیاز داریم برنامه های کاری و ایده پردازی 
داشته باشیم.رییس مجمع جوانان سازمان همکاری 
اسلامی ادامه داد: امیدواریم همه جوانان در ایران از 

این اقدامات بهره مند شوند.
به گفته آیهان، همچنین در یادداشت تفاهمنانه 
آموزش به جوانان را تاکید داریم و امیدواریم به جوانان 

کمک کنیم جایگاه خود را در بازار کار پیدا کنند.

مدیرکل گردشگری داخلی از برگزاری رویدادهای 
گردشگری ویژه تابستان در استانهای کشور خبر داد 
و گفت: بیشترین رویداد و جشنواره در استان گیلان 
برگزار می شود.مصطفی فاطمی مدیرکل گردشگری 
داخلی گفت: در مجموع بیش از ۳۰۰ رویداد در فصل 

تابستان و در کل کشور برگزار می شود که بیشترین آن 
در استان گیلان با ۵۴ رویداد برپا می شود. پس از آن 
خراسان رضوی ۲۸ رویداد، مازندران ۲۶، یزد ۱۸ و 

آذربایجان شرقی ۱۷ رویداد را برگزار خواهد کرد.
وی گفت: رویدادهای گیلان تنوع خوبی دارد. عمده 

این رویدادها بر پایه برداشت محصول و گردشگری 
کشاورزی است. بعد از آن بیشترین رویدادهایی که 
دارند در حوزه خوراک است. خوشه چینی، شکرانه 
برداشت محصول، نان و کلوچه فومن از جمله 
رویدادهای گردشگری است که به خاطر آن، گردشگر 

به این استان ها سفر می کند.فاطمی گفت: همزمان با 
آغاز ماه محرم و صفر آئین های مربوط به این دو ماه را 
نیز داریم که تعداد آنها کم نیست. به عنوان مثال در 
استان خراسان رضوی عمده رویدادها مذهبی است و 

بعد از آن کشاورزی و سایر رویدادها را دارند. 

بنیاد برکت

گردشگری

خریدار  رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست با بیان اینکه کشور ما در حوزه 
سوخت های فسیلی در رده بالای جهان 
قرار دارد و می بایست از این امکان به نحو 
مطلوب استفاده کنیم، افزود: علم و 
دانش بنیان ها نشان داده اند که هیچ بن 
بستی در حوزه محیط زیست وجود ندارد 
و محیط زیست هم همواره به دنبال راه حل 

است.
 بنابر اعلام روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان تهران، علی سلاجقه 
پیش از ظهر روز گذشته در حاشیه بازدید 
از بخش های مختلف بیمارستان کودکان 
حکیم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
تهران با اشاره به اینکه براساس قانون 
مدیریت پسماندها، بیمارستان ها مکلف 
هستند پسماندهای ویژه و پساب خود 
را بی خطرسازی و تصفیه کنند، افزود: 
خوشبختانه این موضوع در این بیمارستان 

به نحو مطلوب انجام می شود.
وی یکی از ویژگی های این مرکز درمانی 
را قرار گرفتن سه ضلع مشارکت مردمی، 
سلامت و محیط زیست در کنار هم عنوان 
کرد و گفت: این بیمارستان شرایط مطلوبی 
را برای کودکان بویژه در جنوب شهر 
تهران ایجاد کرده و از ظرفیت بسیار عالی 

برخوردار است.
سلاجقه با بیان اینکه این بیمارستان 
خیرساز که در مدت ۳ سال احداث 
شده، از جنبه های محیط زیستی جزو 
بیمارستان های رده بالای کشور است، 
اظهار کرد: این مرکز درمانی با توجه به 
شاخص هایی که هم در بعد بی خطرسازی 
پسماند و هم در تصفیه فاضلاب دارد و از 
آخرین استاندارهای علمی دنیا بهره 
برده است، می تواند الگوی مناسبی برای 
بیمارستان های کشور باشد و در فرآیند 

رقابتی بیمارستان های مدیریت سبز که 
درحال پیگیری هستیم این مجموعه قادر 

به کسب امتیاز بالایی است.
معاون رئیس جمهور در بخشی از سخنان 
خود با اشاره به اینکه یکی از موضوعاتی که 
در حوزه پسماندهای بیمارستانی مطرح 
است موضوع هزینه بالای انتقال پسماندها 
است و شهرداری ها این پسماندها را به 
عنوان پسماند ویژه تلقی می کنند، گفت: 
با توجه به اینکه به گفته مسئولان این 
مجموعه، پسماندهای ویژه طی فرآیند 
بی خطرسازی به پسماندهای شبه خانگی 
تبدیل می شوند، این موضوع باید از طریق 
آزمایشگاه های معتمد بررسی شده و در 
کارگروهی متشکل از وزارت بهداشت، 
سازمان حفاظت محیط زیست و شهرداری 

تهران تصمیم گیری شود.

سلاجقه با بیان اینکه در بحث پساب و 
پسماند خوشبختانه بیشتر بیمارستان های 
کشور از وضعیت مطلوبی برخوردارند، 
تصریح کرد: در تلاشیم در همه 
بیمارستان ها فرآیند بی خطرسازی پسماند 
با جدیت و اهتمام ویژه انجام می شود.وی 
در ادامه و در جریان بازدید از مجموعه 
پالایشگاه نفت تهران و بهره برداری از فاز 
نخست سیستم تصفیه پساب شهری این 
مجموعه، با بیان اینکه خط کش های دنیا 
به این سمت و سو می رود که کشورهای 
واجد سوخت های فسیلی را با مشکل 
مواجه کنند تا نتوانند از این نعمت 
خدادادی استفاده نمایند، گفت: بر همین 
اساس می طلبد که رویکرد خود را از تامین 
انرژی مبتنی بر سوخت واحد تغییر داده و 
اقدامات مان را در راستای چندسوختی 

ادامه دهیم.سلاجقه با بیان اینکه کشور ما 
در حوزه سوخت های فسیلی در رده بالای 
جهان قرار دارد و می بایست از این امکان به 
نحو مطلوب استفاده کنیم، افزود: از طرفی 
هم شاخص های محیط زیستی در کشور 
و هم در دنیا در آستانه هاست و شرایط 
مناسبی ندارد اما دانش و فناوری نشان داده 
است که هیچ بن بستی در این حوزه وجود 
ندارد و محیط زیست هم همواره به دنبال 
راه حل ها است.رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: در این راستا باید 
از ظرفیت دانش بنیان های کشور به نحو 

مطلوب استفاده کرد.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره 
به اینکه در منطقه جنوب تهران پایش 
آلایندگی ها را بصورت مستمر در دستور 
کار داریم  و شهروندان شهرستان ری در 

خصوص مسائل محیط زیستی این منطقه 
دغدغه دارند، تصریح کرد: خوشبختانه 
نشستی که با مسئولان این مجموعه 
داشتیم و طرح هایی که ارائه دادند، 

نویدبخش روزهای روشنی است.
معاون رییس جمهور ادامه داد: با اجرای 
پروژه ای که امروز در این مجموعه به بهره 
برداری رسید حدود ۱۰ هزار متر مکعب در 
آب شرب تهران صرفه جویی خواهد شد و با 
توجه به اینکه زیرساخت های تکمیل این 
پروژه آماده است، امیدواریم تا یک سال 
آینده این مجموعه از مصرف آب شرب 

تهران کاملا بی نیاز شود.
سلاجقه با بیان اینکه رویکرد این مجموعه 
رفع دغدغه های مردم در خصوص مسائل 
محیط زیستی و تولید سوخت سالم است، 
گفت: با تلاش های بخش های دانش بنیان 
پالایشگاه نفت تهران، قطعا شاهد رفع این 
دغدغه ها خواهیم بود و سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز به طور مستمر فعالیت 

این مجموعه را رصد خواهد کرد.
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست، گفتنی است، در سفر یک 
روزه معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست به همراه معاون 
محیط زیست انسانی این سازمان، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران، معاون 
ویژه استاندار تهران و فرماندار شهرستان 
ری، از پالایشگاه نفت تهران و سازمان 
توسعه منابع انرژی گروه صنعتی شهید 
عارفی بازدید به عمل آمد و فاز اول سیستم 
تصفیه پساب شهری شرکت پالایشگاه 

نفت تهران به بهره برداری رسید.
همچنین با حضور دکتر سلاجقه، 
سیستم تصفیه فاضلاب بیمارستان ۲۶۶ 
تختخوابی کودکان حکیم با ظرفیت ۵۰۰ 

مترمکعب در شبانه روز افتتاح شد.

خریدار   پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی 
صندوق بازنشستگی کشوری با سود ۴ 
درصد در سال جاری برای بازنشستگان 
کشوری درحالی در نظر گرفته شده است 
که پرداخت این وام ضروری برای ۴۶۰ هزار 
نفر بوده و مجموع اعتبار صرف شده به این 

منظور حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است.
 چند روز گذشته نعمت الله ترکی-

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
با اشاره به افزایش رقم و سقف پرداخت 
تسهیلات وام در سال ۱۴۰۲ تا ۱۰۰ 
درصدی به نسبت سال گذشته گفت: 
پرداخت وام ضروری تا سقف ۳۰ میلیون 
تومان برای ۴۶۰ هزار نفر در سال جاری 
در نظر گرفته شده است که مجموع اعتبار 
صرف شده بدین منظور حدود ۱۵ هزار 

میلیارد تومان می شود.
این وام که در قالب تسهیلات در نظر گرفته 
شده است، تا پایان امسال به این تعداد 
پرداخت می شود و متقاضیان می توانند با 
ثبت نام در سایت صندوق، درخواست خود 

را اعلام کنند.
البته به گفته مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری، به این منظور هر ماه 
قرعه کشی خواهد شد و ماهانه به  ۳۵ هزار 

نفر این تسهیلات پرداخت می شود.

شرایط دریافت وام
مبلغ وام ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ میلیون ریال 
است و فقط به حساب متقاضی در بانک 
صادرات که در سیستم احکام درج شده و 
از این حساب حقوق بازنشستگی/وظیفه 

دریافت می کند، واریز خواهد شد.
هرگونه تسویه حساب مربوط به وام های 
ادوار گذشته تاثیری در اولویت بندی و 
یا احراز شرایط دریافت وام ایجاد نخواهد 

کرد.
متقاضیانی که از تاریخ صدور حکم 
بازنشستگی آنها کمتر از یک سال گذشته، 

مجاز به ثبت نام نیستند.
وراث ذکوری که تا سه سال آینده از لیست 
وظیفه بگیری حذف می شوند، مجاز به 

ثبت نام نیستند.
متقاضیانی که حکم ترمیم سال جاری 
برای آنان صادر نشده است، مجاز به ثبت نام 

نیستند.
فقط یکی از وراث وظیفه بگیر با رضایت 
سایر وراث وظیفه بگیر می تواند از وام 
استفاده کند لذا سایر وراث می بایست 
پس از ورود به لینک »سامانه تعهد وراث« 
و تکمیل آن، رضایت خود را از دریافت وام 

توسط متقاضی اعلام کنند.
لازم به ذکر است جهت تکمیل مشخصات 

در سامانه تعهد وراث برای وظیفه بگیران 
بیش از یک نفر الزامی است.

تنها در صورت تکمیل و تایید مشخصات 
در سامانه تعهد وراث درخواست ثبت نام 
کننده در لیست متقاضیان وام ضروری قرار 

خواهد گرفت.
درخصوص تعهد وراث صغیر و محجور، تنها 
از طریق سامانه مدیریت های استانی و با 
ارائه مستندات ) قیم نامه، حکم سرپرستی 
صادره توسط دادگستری جمهوری 

اسلامی ایران( قابل تائید است.
»بازنشسته« متقاضی که علاوه بر حقوق 
بازنشستگی خود به همراه سایر وراث 
از حقوق وظیفه استفاده می کند، به 
منظور امکان بهره مندی یک نفر از وراث 
وظیفه بگیر از تسهیلات وام ضروری، 
توصیه می شود »بازنشسته« متقاضی، 
از »دفتر کل بازنشستگی« خود اقدام به 

ثبت نام کند.
»وظیفه بگیر« متقاضی که علاوه بر اینکه 
به تنهایی از دفترکل اول حقوق وظیفه 
دریافت می کند، به اتفاق وراث دیگر از 
دفترکل دوم نیز حقوق وظیفه دریافت 
می کند. توصیه می شود »وظیفه بگیر« 
متقاضی، از »دفتر کل اول« اقدام به ثبت نام 
کند تا امکان ثبت نام یک نفر از مابقی وراث 

وظیفه بگیر از »دفترکل دوم« فراهم شود.
ذکر شماره دفترکل بازنشستگی، شماره 
ملی، شماره حساب بانک صادرات ایران و 

شماره تلفن همراه الزامی است.
ثبت نام در سامانه، حقی را برای پرداخت 

وام به متقاضی ایجاد نخواهد کرد.
پس از اتمام مهلت ثبت نام، سوابق 
متقاضیان از جمله مجموع وام های 
دریافتی، بهره مندی از سایرتسهیلات، 
میزان حقوق و... مورد بررسی و 
اولویت بندی قرار گرفته و بر اساس میزان 

اعتبار تخصیصی توسط بانک عامل، 
»واجدین شرایط« تعیین و اسامی در 

سامانه اعلام می شود.
بازنشستگان و موظفین مشترک صندوق 
بازنشستگی کشوری می توانند با توجه 
به شرایط و ضوابط مذکور اقدام به ثبت 
درخواست وام ضروری خود کنند. پس از 
اعلام اسامی متقاضیان واجد شرایط، مبلغ 
وام بر اساس اولویت تعیین شده به شماره 
حساب متقاضی نزد بانک صادرات ایران 

واریز می شود.

ایجاد یک میلیون و ۲۰۰ هزار شغل توسط بنیاد برکت

ویدادهای گردشگری،آیینی در کشور برگزاری ر



 این یک گنجینه است
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نگاهی به فیلم سینمای »نگهبان شب« ساخته رضا میرکریمی
نمایش اخلاق

سارا بقایی رضا میرکریمی کارگردانی دغدغه مند است؛ کارگردانی 
که امضای پای آثارش عمدتا مشخص و غیرقابل کپی برداری است؛ 
فیلسازی که »انسانِ در جستجوی معنا« برایش یک مفهوم قابل 
پردازش است. مفهومی که بارها و بارها و در فضاهای مختلف آن را به 

تصویر کشیده است.
نگاه انسانی میرکریمی در ساخته های متقدمش آنقدر لطیف و 
فارغ از تیرگی است که همواره مخطب را با خود همراه می سازد؛ چه 
آنجا که کویر و بیابان و آسمان را به کار می گیرد )خیلی دور، خیلی 
نزدیک ۱۳۸۳ یا یک حبه قند ۱۳۸۹( و چه آنجا که در یک فضای 
بسته آپارتمانی )به همین سادگی ۱۳۸۶( حرف خودش را می زند. 
در حقیقت میرکریمی کارگردانی است که دنباله کسی را نگرفته و از 
همان زمانی که قدم در سینمای ایران گذاشته مسیر خودش را رفته و 

حرف خودش را زده است.
آخرین ساخته میرکریمی فیلم سینمایی نگهبان شب )۱۴۰۰( 
فیلمی است که از ۱۷ خردادماه امسال اکران شده و بیش از دوسال 
از ساخت آن می گذرد. فیلمی که سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی 
از چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر را برای میرکریمی که نویسنده، 

تهیه کننده و کارگردان این اثر بوده را به ارمغان آورده است.
کلیت داستان این گونه است که یک پسر ساده و روستایی به نام رسول 
)تورج الوند( می گردد که برای امرار معاش به تهران می آید مجبور است 
در کنار خیابان ایستاده و به دنبال شغل های روزمزد بگردد تا اینکه 
روزی مهندسی به نام بهنام )محسن کیایی( او را برای نگهبانی شیفت 
شب یک ساختمان استخدام می کند. رسول در موقعیت شغلی جدید 
خود، دچار چالش های زیادی می شود که می توانند او را از لحاظ مالی 

بالا بکشند اما مسیر درستی ندارند.
یکی از برجسته ترین نقاط قوت نگهبان شب انتخاب بازیگران است؛ 
تورج الوند به عنوان نقش اول این قصه به خوبی از پس نقش برآمده و به 
لطف بازیگیری میرکریمی موفق شده است تا تقریبا در همه سکانس 
ها موفق عمل کند و باورپذیر باشد. لاله مرزبان هم که از جایی در کنار 
الوند قرار می گیرد نقش یک دختر ناشنوا را به شکلی پذیرفتنی ارائه 
می دهد؛ سایر بازیگران نیز عملکرد قابل قبولی دارند و در یک ارزیابی 
کلی می توان گفت که آنقدر نقش ها به تن بازیگران نشسته است که 
نمی تواند کسی دیگر را به جای هرکدام از آنها تصور کرد. چهره سختی 
کشیده رسول تقریبا یکسره با نقشی که الوند ایفا می کند همراستاست 
و نمی توان چهره ای دیگر را به جای آن گذاشت. شاید به همین دلایل 
است که در نهایت الوند و مرزبان برای سیمرغ بلورین بهترین نقش اول 

مرد و زن در چهلمین جشنواره فیلم فجر نامزد شدند.
یکی دیگر از نقاط قوت نگهبان شب این است که اخلاق انسانی و ترغیب 
به آن در جای جای فیلم موج می زند اما برای بیان کردن این فیلم 
هیچ بیانیه ای صادر نمی کند، حتی یک دیالوگ گل درشت ندارد و با 
سادگی تمام )توانایی منحصر به فرد کارگردانش( آدم ها را به اخلاق و 
همه ویژگی های مثبتی چون صداقت، شرافت و انسانیت دعوت می 
کند. البته کلیشه شهرستانی ساده دل در مواجه با تهرانی بدذات که 
برای دهه ها در سینمای ایران سایه انداخته بوده است بار دیگر در این 
فیلم هم تکرار می شود اما همانگونه که گفته شد انتخاب درست و بازی 
های درخشان توانسته اند تا باورپذیری کاراکترها را در نزد مخاطب 

محقق سازند.
بر این اساس فیلم از فقر و درد آن حرف می زند اما بیانیه صادر نمی کند؛ 
از صداقت و انسانیت حرف می زند اما اغراق آمیز و غیرقابل باور نیست 
در یک کلام دنیایی را به تصویر می کشد که همانقدر که سینماست و 

قصه اما می تواند هزاران مابه ازای خارجی داشته باشد.
شاید یکی از عمده ترین ضعف های نگهبان شب این است که برخلاف 
سایر فیلم های میرکریمی گره ای ندارد و این موضوع به شدت 
ریتم فیلم را کند کرده است. قصه ای که برای کسانی که با سینمای 
میرکریمی آشنایی دارند و هرلحظه منتظر اتفاقی هستند نمی افتد 
و این ریتم کند تا انتهای قصه ادامه می یابد و در جاهایی مخاطب را 
خسته می کند.نگهبان شب نه تنها شبیه هیچ اثر دیگری در سینمای 
ایران نیست که شبیه هیچ کدام از فیلم های خود میرکریمی هم نیست 
اما در انتها مخاطب را با حال بد از سالن بیرون نمی فرستد و احتمالا تا 

چند روز ذهن او را مشغول به خود خواهد داشت.
فیلمی که اگرچه اجتماعی است اما اصلا شبیه به سری دوزی های 
سیاه نمایی که به اصطلاح با عنوان اجتماعی در سینمای ایران 

جاافتاده اند، نیست.

روزبه حسینی مطرح کرد
این عاشقانه ترین نمایشنامه ای  است که نوشتم

روزبه حسینی از انتشار عاشقانه ترین نمایشنامه ای که تا امروز نوشته 
است، خبر داد.روزبه حسینی نویسنده، کارگردان و مدرس تئاتر به 
تازگی جدیدترین نمایشنامه اش را با عنوان »ای رشک ماه و مشتری 
آخر نگویی تا کجا!؟« روانه بازار کتاب کرده است. نام این اثر از بیت 
مشهور مولانا »ای رشک ماه و مشتری با ما و پنهان چون پری / خوش 
خوش کشانم می بری آخر نگویی تا کجا« وام گرفته شده است و 

مضمونی عاشقانه دارد.
روزبه حسینی در توضیح کوتاهی که درباره این نمایشنامه به خبرنگار 
مهر داده است، گفت: نمایشنامه »ای رشک ماه و مشتری آخر نگویی 
تا کجا!؟« با مضمونی عاشقانه به مفهوم عشق از نظر عام و البته از منظر 
۲ شخصیت نمایش می پردازد. می توان گفت »ای رشک ماه و مشتری 

آخر نگویی تا کجا!؟« عاشقانه ترین نمایشنامه ای است که نوشته ام.
وی افزود: انتشارات »هونار« که پیش از این ۲ مجموعه شعر »هان!؟« 
و »هیپیوز« را از این قلم منتشر کرده، ناشر این نمایشنامه است. »ای 
رشک ماه و مشتری آخر نگویی تا کجا!؟« هجدهمین کتابی است که از 
من وارد بازار کتاب شده است. این نمایشنامه در ۳۰۰ نسخه و با قیمت 
۵۰ هزار تومان در اختیار علاقه مندان به هنرهای نمایشی قرار گرفته 

است.
حسینی در پایان درباره داستان نمایشنامه توضیح داد: بهروز نویسنده ای 
جوان و ایرانی چند سالی است از ایران مهاجرت کرده و در سالن تئاتری 
در کشوری نامعلوم به کار مشغول شده است. او نامزد خود پری را به 
زحمت نزد خود آورده است که فعلًا ساکن شلتر پناهندگان است. قصه 
در شبی در کافه همان سالن تئاتر شکل می گیرد؛ از ابتدا برق تمام شهر 

می رود، و پری ناگزیر برای اولین بار، شب را کنار بهروز می ماند...

دیدگاه

قاب

علیرضا سعیدی  پروژه »موسیقی 
مذهبی شیعیان ایران« با گردآوری و 
مدیریت جهانگیر نصری اشرفی از جمله 
مجموعه های معتبر در حوزه شناخت 
موسیقی های مرتبط با آیین های 

سوگواری محرم و صفر است.
 عرصه تولید آثار موسیقایی مرتبط با 
مضامین و رویدادهای مذهبی و اعتقادی 
همواره جزو پرطرفدارترین و در عین حال 
پرچالش ترین عرصه های فرهنگی هنری 
کشورمان بوده است که طی سال های 
متمادی دوشادوش سایر فعالیت های 
فرهنگی هنری مرتبط با این موضوع مورد 
توجه مخاطبان و هنرمندان قرار گرفته 

است.
تولیدات این حوزه اگر چه همواره 
در معرض اتهام های فراوان از جمله 
»سفارشی بودن« قرار داشته اند اما به دلیل 
حس و حال موجود در آن ها که برگرفته 
از باورها و اعتقادات نهفته در ضمیر 
بسیاری از مخاطبان بالقوه است، در اغلب 
موارد فعالیت در این حوزه را با استقبال 

هنرمندان مواجه کرده است.
همزمان با ایام سوگواری سیدالشهدا )ع( 
بر آن شدیم تا بار دیگر با نگاهی اجمالی 
به تولیدات موسیقایی مختلف مرتبط با 
قیام عاشورا در کشورمان در قالب های 
گوناگونی چون آلبوم، موسیقی متن فیلم 
و سریال، اجرای زنده و مواردی از این دست 

داشته باشیم.
در این چارچوب آنچه مورد توجه قرار 
گرفته و می گیرد، صرفاً مرور و یادآوری 
آثار برجسته حوزه موسیقی »عاشورایی« 
است که در سال های دور و یا نزدیک تولید 
و در بازار موسیقی عرضه شده اند. آثاری 
که طبیعتاً برخی از آن ها از درجه کیفی 
ممتاز برخوردار بوده اند و شاید برخی دیگر 
با انتقاداتی هم در موعد انتشار به لحاظ 
موسیقایی و محتوایی مواجه بوده اند 
اما همه در یک وجه اشتراک دارند و آن 
ماندگاری در حافظه جمعی دل بستگان 

اباعبدالله )ع( است.
در بیست و سومین قسمت از سلسله 
گزارش های »روایت مهر از نواهای 
عاشورایی« که همچون دوره های گذشته 
طی ایام محرم و صفر پیش روی مخاطبان 
قرار می گیرد، به سراغ پروژه »موسیقی 
مذهبی شیعیان ایران« به همت و پژوهشی 
جهانگیر نصری اشرفی از پژوهشگران 
صاحب نام موسیقی نواحی ایران رفتیم که 
به سال ۱۳۸۸ در قالب یک مجموعه مهم و 
ارزشمند حوزه موسیقی آئینی توسط نشر 

ماهور پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
اثری پژوهشی که فارغ از گنجینه های 
صوتی ارزشمندی که توسط گروه پژوهش 
و گردآوری اثر صورت گرفته بود، تبدیل 
به یکی از پروژه های مرجع کنکاش در 
موسیقی آئینی و مذهبی در ایران به ویژه 
ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا شده 
و می تواند منبع قابل اتکایی برای رجوع 
تاریخی به آنچه در ایران از سوی هنرمندان 
در قالب آثار موسیقایی مذهبی تولید شده، 
به حساب آید. وی در مجموعه »موسیقی 
مذهبی شیعیان ایران« تلاش کرده ضمن 
ارائه برخی از نمونه ها به معرفی اجمالی و 
مختصری از این گونه های موسیقایی و 

الهام از پژوهش های دیگر کارشناسان این 
حوزه بپردازد.نصری اشرفی در مقدمه این 
اثر پژوهشی نوشته است: مجموعه حاضر 
مشتمل بر بخشی از تحقیقات نگارنده است 
که طی سال های ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۸ پذیرفته 
است. موارد انتخاب شده شاخص ترین 
نمونه های صوتی و الحان موسیقی مذهبی 
شیعیان ایران است که با توضیحاتی موجز 
پیرامون مفاهیم هریک از لحن ها و نمونه ها 

ارائه شده اند.
یادآوری این نکته ضروری است که در 
پژوهش و ضبط های میدانی و استودیوی 
این مجموعه تلاش و تمرکز بسیاری خرج 
داده ام تا نمونه های صوتی در هر قسمت 
با جریان سیال سنت های شناخته شده 
رپرتوار موسیقی مذهبی منطبق بوده و دو 
اصل نسبی اصالت و قدمت مورد توجه و 
دقت قرار گیرد. با این حال باید اذعان کرد 
که مجریان حال حاضر موسیقی مذهبی 
ایران به صورت خودآگاه و یا ناخودآگاه 
تغییراتی در برخی الحان و متن های 

مربوطه اعمال می کنند.
پاره ای از تغییرات فوق بر بستر سنت های 
شناخته شده خلاقیت های فردی و ذوقی 
هنرمندان شکل یافته و در چنین چارچوبی 
قابل ارزیابی است. اما بخشی دیگر از 
تغییرات یاد شده، بی آنکه بخواهم قضاوت 
خاصی نسبت به آن داشته باشم. محصول 

جریانات موسیقی به اصطلاح جدید است.
با این حال به گمان نگارنده در حال حاضر 
این مجموعه می تواند یکی از اصیل ترین 
اسناد صوتیِ موسیقی مذهبی معاصر 
شیعیان ایران قلمداد شود. پدیده ای که 
با شتابی روز افزون در معرض تغییر و در 
نتیجه دستخوش دگرگونی ساختاری 

است.
مداخلی که در این پروژه در تعریف موجز 
برخی از الحان، راویان و یا مناسبت ها 
و مراسم موسیقی شیعی آمده است 
خود مبین میزان دگرگونی، تغییر و یا 
استحاله این بخش از موسیقی ایران طی 
چند دهه گذشته است. بسیاری از نغمات 
و مناسبت ها به طور کل منسوخ گردیده و 
تعدادی از آنها نیز به طور اجتناب ناپذیری 

در معرض فراموشی و یا تغییر قرار دارند.
نصری اشرفی در مجموعه آلبوم های 

»موسیقی مذهبی شیعیان« که بخش 
اعظمی از آن به نواها و آواهای مرتبط با 
ایام سوگواری حضرت سیدالشهدا مربوط 
است، پیش از پرداختن به گونه های مختلف 
موسیقایی و نمایشی تعزیه در شهرهای 
مختلف کشور و این آواهای مذهبی تلاش 
کرده تا در ابتدا به ارائه دیدگاه های خود 
درباره مفاهیمی چون »موسیقی دینی« و 

»موسیقی مذهبی« بپردازد.
وی در تعریف موسیقی دینی نوشته است: 
اصطلاح موسیقی دینی را باید مشخصاً به 
آن دسته از الحان و آوازهایی اطلاق کرد که 
از ماهیت دینی برخوردار بوده و در حقیقت 
بازخوانی و گوشزد کردن راهکارهای 
شرعی و یادآوری مستمر اصول و مبانی 
دین به پیروان و مؤمنان است. ادبیات و 
متن موسیقی دینی مستقیماً از کتاب های 
مشهور به کتاب های آسمانی و الهی اخذ 
می شود. تلاوت قرآن در اسلام در رده بندی 
موسیقی دینی قرار دارد. در این میان برخی 
از انواع آوازهایی که ماهیت متون و ادبیات 
آنها به صورت آشکار مأخوذ از کتب دینی 
بود و یا مرتبط با مراسم، مناسک و عبادات 
شرعی پذیرفته شده بین پیروان همه 
مذاهب و فرق یک دین است نیز در طیف 
موسیقی دینی قرار می گیرد. این گونه 
الحان در قیاس با موسیقی مذهبی از شمار 

و تنوع محدودتری برخوردارند.
نصری اشرفی درباره »موسیقی مذهبی« 
نیز چنین می گوید: »موسیقی مذهبی به 
طیف گسترده و متنوعی از الحان و آوازها 
اطلاق می شود که از موقعیت و هویت 
تثبیت یافته و تعریف شده ای در میان 
مؤمنان هریک از مذاهب و فرق و نحل 
برخوردار است. این گروه از الحان غالباً در 
خدمت تهییج، حس انگیزی، تشویق و 
یادآوری برخی از اصول دینی مذهبی و یا 
بازگفت روایات و ذکر سرگذشت پیامبران، 
امامان، اولیا و بزرگان مذهبی قرار داشته و 
با بازتاب آنی از شوق و وجد حال مؤمنان 
است.بر این اساس موسیقی مذهبی از 
نظر مضمونی حوزه وسیعی از راهکارهای 
شرعی و فقهی، مدح و ستایش پروردگار، 
باز گفت روایات و یا وقایع و رویدادهای 
مذهبی و نیز موضوعات حکمی پندآموز 
مربوط به یک مذهب را در بر دارد. الحان 

مذکور، در اثر کثرت استفاده و کاربرد 
مستمر، یادآور خاطره ای مشخص از 
رویدادها، مناسک و یا مناسبت های 
مذهبی ویژه است. در عین حال مجریان 
موسیقی مذهبی در طول تاریخ به فراخور 
ذوق و دانش موسیقایی خود جهت انطباق 
الحان وام گرفته ملی و قومی و همسو سازی 
آنها با احساسات مؤمنان تغییراتی ایجاد 
کرده اند. تغییرات یاد شده که به مرور زمان 
و با احتیاط لازم پدید آمده، غالباً بر اساس و 
مبتنی بر سنت های معتبر موسیقایی یک 
قوم یا یک ملت است. اما در هر صورت این 
روند در دراز مدت موجب پیدایش الحانی 
شده که رفته رفته خود را از منبع قدیمی و 
نیز جایگاه اصلی و معمول کاربرد خویش 
منفک و متمایز ساخته و در نتیجه، گروه 
نغمات و الحان موسیقی مذهبی را با 
ویژگی های خاص لحنی و البته مضامین 
سراسر مذهبی پدید آوردند. موسیقی 
مذهبی در ایران از نظر ساختار و فرم 
نغمگی، به طور کلی برگرفته و یا ملهم از 
انواع موسیقی ملی )ردیفی( و یا موسیقی 

بومی و قومی )فولکلور( است.
در تقسیم بندی تفکیک موسیقی دینی - 
مذهبی رایج در ایران، بی تردید بزرگ ترین 
و مهم ترین کارگان، چه از نظر کمی و تعدد 
الحان و چه به لحاظ کیفیت موسیقایی، 
تنوع ملودیک، گوناگونی سازها و ادوات و 
نیز گستره آئینی و مناسبتی، به موسیقی 
اسلامی )اعم از شیعه و اهل سنت و 

فرقه های منتسب به آنها( مربوط است.
با این حال بررسی موسیقی دینی - مذهبی 
علاوه بر موسیقی اسلامی، در ابعاد 
محدودتر از طریق موسیقی زرتشتیان 
ایران، انواع موسیقی های مربوط به الحان 
دینی - مذهبی مسیحیان ایران )اعم از 
کلیساهای ارامنه تهران با آسوری های 
غرب ایران( موسیقی مربوط کنیسه های 
کلیمیان ایران و نیز موسیقی دینی دیگر 

ادیان الهی قابل ردیابی است.«
نصری اشرفی ادامه می دهد: »باید متذکر 
شد، انواع موسیقی ادیان غیراسلامی در 
ایران به تعداد معدودی از ملودی ها و الحان 
ساده و یکنواخت محدود است که عموماً به 
قرائت متون دینی، از جمله اوستا، انجیل، 

تورات و گنز مربوط می شود.

طبیعی است در تحقیقات ما برخی دیگر 
از آئین ها و مراسم و مناسک ادیان مذکور 
همچون دعاهای مراسم عشای ربانی 
مسیحیان، جشن های دینی زرتشتیان، 
دعاها و آوازها و مراسم جشن ازدواج و 
تدفین و تولد مندائیان و یا دعاها و ذکرهای 
مراسم اموات در کنیسه های کلیمیان، به 
ویژه منظومه های »آشوقی« و گوسن های 
ارمنی، در رابطه با مصائب حضرت مسیح و 
سرگذشت حواریون این پیامبر بزرگوار از 
نظر دور نمانده است. با این حال در مجموعه 
موسیقی دینی - مذهبی ایران، موسیقی 
دینی و مذهبی اقلیت های دینی در مقایسه 
با همتای اسلامی، خود به خاطر محدودیت 

نغمات و ملودی ها، ناچیز است.
جهانگیر نصر اشرفی همراه با ارائه این 
توضیحات است که به ارائه توضیحاتی 
پیرامون »طبقه بندی موسیقی شیعیان 
ایران« می پردازد و ابتدا به معرفی 
کلیدواژه های مرتبط با آوازهای برگرفته 
از موسیقی ردیف با »متر آزاد« می پردازد 
و توضیح می دهد: آوازهای تعزیه، انواع 
مداحی ها، دعاها و ندبه ها و آوازهای 
مناسبتی که مبتنی بر موسیقی ردیفی 
هستند. در این حوزه »مصرع خوانی ها«، 
»رجزخوانی ها«، »رجزهای موافق«، 
»رجزهای مخالف )اشتلم(«، »اذان های 
تعزیه«، »چاوشی خوانی«، »پامنبری«، 
خوانی«،  »مناجات  »سحرخوانی«، 
»دعاهای ندبه و استغاثه«، »بخشی از دعای 
توسل«، »آوازهای روضه«، »چاوشی«، 
»اذان«، »تلاوت قرآن«، »دعاهای مبارک 
رمضان«، »موسیقی زورخانه«، »صبح 
خوانی عاشورا«، »شطحیات«، »مداحی«، 
»مناقب خوانی«، »بازار خوانی«، 

»پامنبری« از مهم ترین ها هستند.
بر اساس آنچه این پژوهشگر عنوان 
کرده خوانش ها و اجراهای در »نوحه«، 
»مرثیه«، »پیش خوانی«، »جوشی 
خوانی )شور حسینی و شورگیری(«، 
»آوازهای زورخانه ای«، »پامنبری )با متر 
مشخص(« در ردیف آوازهای برگرفته 
از موسیقی ردیف »با متر معین« هستند. 
در بخش »آوازهای موسیقی نواحی با متر 
آزاد«، گونه هایی چون »بیت«، »امیری«، 
»شرف شاهی«، »حاجیونی«، »محزونی«، 
»حقانی«، »بیت عزا«، »مناجات نامه«، 
»روحانی نامه«، »مولودی نامه«، »کرنا 
نوازی«، »شهادتن خوانی«، »چاوشی« 
جزو شاخص ترین ها هستند. این در حالی 
است گونه هایی چون »بزله«، »کرب زنی«، 
»سنج و دمام«، »واسونک« نیز در حوزه 
»آوازهای برگرفته از موسیقی نواحی با 
متر معین« مورد توجه قرار گرفته اند. 
در حوزه »آوازهای برگرفته از موسیقی 
نواحی با متر فراخ« عباراتی چون »کافر 
مسلمان«، »بندبربر«، »شهر عجایب«، 
»ضامن آهو«، »بابا روشن«، »لام الف الله«، 
»چاربند عاشق«، »صیاد« و »امام رضا« از 

برجسته ترین ها هستند.
جهانگیر نصر اشرفی همراه از پس این 
مقدمه موسیقایی است که در چهار بسته 
موسیقایی و پژوهشی »تعزیه ملی«، 
»تعزیه بومی«، »مدح و منقبت« و »نوحه و 
پیش خوانی« جزئیات کامل تری از آنچه در 

پژوهش خود عنوان کرده، می پردازد.

برنامه زنده »صبح صبا« امروز شنبه توسط هوش 
مصنوعی اجرا می شود.

به نقل از روابط عمومی رادیو صبا، سرعت بالای 
پیشرفت هوش مصنوعی طی سال های گذشته کمی 
ترسناک به نظر می رسد. اکنون شرکت های مختلف 

در حال ساخت ابزارهای مختلف با فناوری مذکور 
هستند و به همین دلیل هر روز افراد بیشتری از این 

پدیده آگاهی می یابند.
یکی از نمونه های کاربرد هوش مصنوعی، فناوری 
تقلید صدا است. می توان به کمک چنین ابزاری 

به معنای واقعی کلمه هر صدایی را شبیه سازی و از 
آن  برای مواردی بسیاری مانند اجرای برنامه های 

رادیویی استفاده کرد.
در همین راستا برنامه زنده »صبح صبا« امروز شنبه 
۳۱ تیر با فناوری هوش مصنوعی راهی آنتن می شود. 

این برنامه زنده هر روز در قالب مجله صبحگاهی با 
هدف اطلاع رسانی آخرین اخبار روز با نگاهی طنز 

پخش می شود.
در این برنامه مخاطبان صدای شبیه سازی شده مهبد 

قناعت پیشه مجری برنامه را می شوند.

صبح صبا

»صبح صبا« با مجری مصنوعی راهی آنتن می شود

در آستانه نمایش »اوپنهایمر«

نولان کارگردانی »جیمز باند« را یک امتیاز شگفت انگیز خواند
خریدار  کریستوفر نولان می گوید 
فیلم نساخته اش با جیم کری کار ساخت 
»اوپنهایمر« را راحت تر کرد و کارگردانی 
فیلمی از مجموعه باند یک امتیاز 

شگفت انگیز است.
به نقل از ورایتی، در حالی که از »اوپنهایمر« 
به عنوان اولین فیلم زندگینامه ای 
کریستوفر نولان یاد می شود، اما این درست 
نیست زیرا درواقع »اوپنهایمر« اولین فیلم 
زندگی نامه ای نولان است که روی پرده 
بزرگ دیده می شود. دهه ها پیش نولان 
فیلمنامه ای برای فیلم زندگی نامه ای درباره 
هوانورد و سرمایه دار تجاری هوارد هیوز 

نوشت، اما این پروژه هرگز اجرا نشد.
مارتین  »هوانورد«  حقیقت  در 
اسکورسیزی با بازی لئوناردو دی کاپریو 
در نقش هیوز، برمبنای همین موضوع 

ساخته شد و او را شکست داد. نولان سال 
۲۰۰۷ در مصاحبه ای گفت زندگینامه 
هیوز بهترین فیلمنامه ای است که نوشته و 
حتی جیم کری را برای بازی در نقش هیوز 
انتخاب کرده بود. نولان گفت هیوز نقشی 
بود که کری به دنیا آمده بود تا آن را بازی 

کند.
ساخت فیلم هاوارد هیوزِ نولان هرگز محقق 
نشد، اما تمرین شکل دادن به زندگی یک 
چهره نمادین آمریکایی در فیلمنامه، 
سال ها بعد وقتی نوبت به خلق »اپنهایمر« 

رسید، نتیجه داد.
نولان به تازگی به نیویورک تایمز گفت: 
وقتی شروع به نوشتن کردم، فیلمنامه 
»اوپنهایمر« تقریبا سریع پیش رفت. وی 
از فیلمنامه ای که درباره زندگی هوارد هیوز 
نوشته یاد کرد و گفت: درست زمانی که 

اسکورسیزی در حال ساختن فیلم خود بود، 
من آن فیلمنامه را نوشتم. از برخی جنبه ها 
نوشتن فیلمنامه »اوپنهایمر« چند ماهی 
طول کشید، اما در واقع اوج ۲۰ سال تفکر 

بود.
وی افزود: همیشه از من درباره کارهای 

آینده می پرسند و پاسخ همیشه یکسان 
است. من هر بار که یک کار را انجام 
می دهم و همه چیز را با وسواس در آن 
جای می دهم، فیلم تمام نمی شود. دوست 
دارم بگویم تماشاگر است که فیلم را تمام 

می کند.
نولان که مدت هاست به کارگردانی یک 
فیلم از مجموعه جیمز باند ابراز علاقه 
کرده در تور مطبوعاتی »اوپنهایمر« هم 
بارها با این سوال روبرو شده که در این 
باره گفته است: تأثیر فیلم های باند در 
فیلم شناسی من کاملا آشکار است. انجام 
این کار یک امتیاز شگفت انگیز خواهد بود و 
در عین حال، وقتی ساخت فیلمی برمبنای 
شخصیتی مثل باند را بر عهده بگیری، باید 
با مجموعه خاصی از محدودیت ها کار 

کنی.

این کارگردان در ادامه افزود: زمانی که این 
کار را انجام می دهی باید لحظه مناسبی در 
زندگی خلاقانه ات باشد که در آن لحظه 
قادر باشی هر آنچه را که می خواهی بیان 
کنی و در چارچوب محدودیت ها نقب 
درست بزنی؛ چون هرگز نمی خواهی 

چنین کاری را اشتباه انجام دهی.
نولان تاکید کرد: شما نمی خواهید فیلمی 
را بدون متعهد بودن کامل به آنچه روی 
میز گذاشته اید شروع کنید. بنابراین برای 
نویسنده و بازیگران و همه عوامل این یک 
بسته کامل است و باید واقعا به شما نیاز 
داشته باشند و اجازه دهند مجموع همه 
چیزهای مورد نظر را به یک شخصیت 
بدهید. اگر چنین نباشد من خوشحال 
می شوم تماشاگر کاری باشم که آنها انجام 

می دهند.
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میدان

مهاجم سابق استقلال با بیان این که آبی پوشان در 
فصل نقل و انتقالات و آماده سازی پیش فصل ضعف 
داشتند گفت: با شرایطی که رقم خورده است قطعا 
استقلال در هفته های ابتدایی لیگ روزهای سختی 

خواهد داشت.
محسن گروسی با ابراز امیدواری نسبت به آینده آبی 
پوشان در لیگ برتر گفت: اوضاع استقلال کمی نسبت 
گذشته بهتر شده ولی آقایان نمی خواهند از سنگ 
اندازی برای استقلال دست بکشند و تمام هدفشان 
این است که استقلال موفق نباشد. در این شرایط 
حساس مدیران استقلال باید بیشتر از گذشته هوشیار 

باشند و اجازه ندهند که خیانتکاران به 
استقلال ضربه بزنند.

کارشناس فوتبال در خصوص افشای نام 
افراد مخرب توسط سرمربی استقلال گفت: 
نکونام به موقع وارد عمل شد و با کدهایی 
که داد هواداران متوجه شدند چه کسانی 
بدنبال نابودی تیم محبوبشان هستند 

و مقابل باشگاه تجمع کرده و علیه آنها موضع جدی 
گرفتند تا دست آنها را از استقلال کوتاه کنند.

وی در مورد عملکرد باشگاه در فصل نقل و انتقالات 
گفت: امسال اولین باری بود که آبی پوشان در فصل 

نقل و انتقالات عملکرد بسیار ضعیفی 
داشتند و نتوانستند بازیکنان مورد نظر را 
جذب کنند. البته صحبت های مدیرعامل 
و سرمربی هواداران را امیدوار کرد که 

بازیکنان خوبی جذب کنند.
گروسی در پاسخ به این پرسش که آیا نکونام 
در استقلال موفق خواهد شد یا خیر گفت: 
نکونام و بازیکنانش فصل سختی در پیش خواهند 
داشت. با شرایطی که پیش آمد نباید انتظار قهرمانی 
از استقلال داشته باشیم. این تیم بدلیل مشکلات زیاد 

حتی نتوانست اردو در تهران برگزار کند.

این پیشکسوت فوتبال برگزاری دیدارهای تدارکاتی 
را عاملی برای شناخت کادر فنی از بازیکنان دانست 
و گفت: شکست در بازی های تدارکاتی باعث می شود 
کادر فنی به نقاط ضعف تیمش آگاهی پیدا کند و 
برای رفع آنها برنامه ریزی داشته باشد.گروسی در 
پایان خاطر نشان کرد: هواداران در این مدت با تمام 
وجود کنار نکونام و بازیکنان بودند. با شروع لیگ این 
حمایت باید بیشتر شود استقلال بدلیل سنگ اندازی 
و کارشکنی افرادی خاص نتوانست یارگیری خوب 
و اردوی تدارکاتی برگزار کند بنابراین در هفته های 

ابتدایی کار سختی خواهد داشت.

 پیشکسوت تیم فوتبال ایران گفت: بعضی از مدیران 
برای وقت گذراندن به باشگاه ها می آیند و برای اینکه 
از اسم شان به نیکی یاد شود، بازیکن های خارجی و 

مربی  خارجی بی کیفیت جذب می کنند.
رسول کربکندی، در مورد بسته شدن پنجره 
نقل وانتقالات استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: 
مدیران باشگاه پرسپولیس و استقلال موقع بستن 
قرارداد باید به بودجه باشگاه های خود نگاه کنند. 
وقتی که باشگاه پول ندارد چرا قراردادهای سنگین 

می بندد؟ بعضی از مدیران برای وقت گذراندن به 
باشگاه ها آمدند و برای اینکه اسم شان به نیکی یاد 
شود، بازیکن های خارجی و مربی  خارجی آوردند و در 
آخر هم نتیجه ای نگرفتند. این کار باعث بسته شدن 
پنجره نقل وانتقالاتی تیم ها می شود.وی افزود: بسته 
شدن پنجره نقل وانتقالات برای بار اول نیست. الان هر 
بازیکنی که دو روز مطالباتش عقب  می افتد، سریع به 
فیفا شکایت می کند و باعث بسته شدن دوباره پنجره 
نقل وانتقالاتی تیمش می شود. آخرش هم مدیران دو 

باشگاه عوض می شوند و هیچکس پاسخگو نیست که 
قرارداد چگونه بسته شده است. پرسپولیس و استقلال 
تیم های دولتی هستند و باید از لحاظ مالی پشتیبانی 
شوند. اگر نمی توانند حمایت کنند این دو باشگاه را 
خصوصی کنند چون با خصوصی سازی پرسپولیس 
و استقلال قطعا پیشرفت خواهند کرد.مربی اسبق 
فوتبال ایران درباره قراردادهای عجیب و غریب با 
بازیکنان ایرانی، توضیح داد:وقتی که هیچ کدام از 
باشگاه های لیگ ایران درآمد آنچنانی ندارند، چرا 

قراردادهای سنگین با بازیکن می بندند؟ سطح فنی 
بازیکنانی که در لیگ ایران بازی می کنند، با ارقامی که 
دریافت می کنند، همخوانی ندارد. دلال هم در فوتبال 
هم در قراردادهای بازیکنان نقش دارد؛ مثلا یک 
بازیکن ۲ میلیارد قرارداد دارد ولی با یک روز نیامدن 
سر تمرین قراردادش چندبرابر می شود. متاسفانه 
هیچ قانونی وجود ندارد. در اروپا چنین چیزی رخ 
نمی دهد و مدیران باشگاه های اروپایی ۱۰۰درصد 

براساس کیفیت با بازیکن قرارداد می بندند.

استقلال

فوتبال

مهدی مرتضویان  هر چند پیش بینی 
در مورد این که کدام تیم ها مدعیان اصلی 
قهرمانی در لیگ بیست و سوم خواهند بود 
اما به نظر می رسد همان تیم های همیشگی 
که فصل قبل رقابت نزدیکی داشتند، 

مدعیان جام خواهند بود.
 روند آماده سازی تیم های لیگ برتری برای 
حضور در بیست و سومین دوره این رقابت ها 
پیش بینی تکرار جنگ قهرمانی بین چند 

تیم مشخص لیگ برتری را به همراه دارد.
سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز با 
برنامه ریزی مشخص تمرینات پیش فصل 
خود را آغاز کردند. آنها اردوی منظم و 
فشرده ای را در ترکیه نیز پشت سر گذاشتند 

تا به آمادگی تاکتیکی و بدنی لازم برسند.
هر دو باشگاه شرایط قابل ملاحظه ای در 
نقل و انتقالات تابستانی داشتند تا در کنار 
مدعیان سنتی پایتخت همچون استقلال و 
پرسپولیس برای قهرمانی در لیگ برتر خط 
و نشان محکمی بکشند. تیم هایی که در 
چند فصل اخیر پای ثابت جدال قهرمانی 
در لیگ برتر بودند و کمتر شاهد حضور 

پدیده ای برای بالا بردن جام بودیم.
 نگاهی اجمالی به بازیکنان ورودی و 
خروجی تیم های همواره مدعی قهرمانی 
نشان می دهد آنها برای اضافه کردن جامی 
دیگر از جنس لیگ برتر رقابت را آغاز 

خواهند کرد:

پرسپولیس: پیش فصل نامطلوب 
یحیی با خریدهای دلخواه

سرمربی پرسپولیس دو روی سکه 
کاملًا متفاوت را در تمرینات پیش فصل 
تجربه کرد. او پس از پشت سر گذاشتن 
تعطیلات شخصی به قراردادش پایند ماند 
تا برای فصل پیش رو هدایت مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی را همچنان 

عهده دار باشد.
او لیست بازیکنان مورد نظر خود را نیز به 
باشگاه ارائه کرد که طی آن محمدحسین 
کنعانی زادگان و شهاب زاهدی جذب 

شدند اما برای خرید هافبک میانی سراغ 
سعید عزت الهی رفت که این اتفاق رخ 
نداد تا با نظر مستقیم گل محمدی بتوانند 
مسعود ریگی را جذب کنند. رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس از 
جنجال های فراوان علیرضا بیرانوند برای 
فسخ با باشگاه و رفتن به استقلال نه تنها 
او را حفظ کرد بلکه قرارداد امید عالیشاه، 
سعید صادقی، میلاد سرلک و.. را هم تمدید 
کرد تا عیسی آل کثیر تنها خروجی باشگاه 
باشد که بر خلاف میل گل محمدی از تیم 

جدا شد.
عملکرد نسبتاً مطلوب نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس با بدقولی درویش برای 
برگزاری اردوی پیش فصل در ترکیه پاک 
شد. سرخپوشان پایتخت که به دلیل 
مشکلات مالی به ترکیه نرفتند به دلیل عدم 
پرداخت مطالبات فصل گذشته بازیکنان 
نیز خیلی دیر تمرینات خود را شروع کرد 
تا حالا با تأخیر در آماده سازی بدنی و 
تاکتیکی بازیکنان خود در آستانه شروع 

لیگ برتر روبرو شود.
با این حال به نظر می رسد سرخ ها به دلیل 
حفظ اسکلت اصلی خود همچنان مدعی 
قهرمانی باشند و بتوانند برای رسیدن به 
جام در فوتبال باشگاهی کشور و نمایش 

ایده آل در لیگ قهرمانان آسیا بجنگند.

استقلال: برند همیشه معتبر با 
وضعیت غیر ایده آل!

شاید ابتدای صحبت از وضعیت موجود 
استقلال به نیمه پر لیوان آب ها توجه 
کرد؛ نیمه ای با مفهوم »اصالت«. همین 
بردن باشگاه کافی بود تا استقلالی ها در 
سخت ترین روزهای نقل و انتقالاتی با 
حضور جواد نکونام در رأس کادر فنی خود 
تمرینات خود را منظم برگزار کنند. آبی ها 
با وجود مشکلات فراوان مالی و مدیریتی 
همچنان استقلال هستند و تمرینات 
منظم خود را در حالی پشت سر می گذارند 
که توانستند آرمین سهرابیان، مهرداد 
محمدی و ایمان سلیمی را به طور قطع 

بگیرند و محمدرضا خالدآبادی گلر تیم امید 
نیز در آستانه حضور در این تیم باشد. البته 
جدایی رافائل سیلوا، محمد محبی و مهدی 
قایدی ضربه محکم به تیمی وارد خواهد 

کرد که از نبود عناصر تهاجمی رنج می برد.
با این حال نظم استقلال می تواند نقطه 
قوت این تیم باشد. استقلال با وجود تمام 
مشکلات جاری خود همواره رقیبی سنتی 
برای فتح جام قهرمانی فوتبال باشگاهی 

ایران بوده است.

استارت کم نظیر تراکتور با راننده 
اسپانیایی

بدون شک تراکتور تبریز عملکردی ایده 
آل در پیش فصل لیگ بیست و سوم داشته 
است. پاکو خمز با توانایی مالی بالای مالک 
تراکتور توانست تمام بازیکنان دلخواهش 
را بگیرد تا شجاع خلیل زاده، آلوارو خیمنز، 
سعید آقایی، عارف آغاسی، عارف رستمی، 
مهدی شیری و سیامک نعمتی پیراهن این 

تیم را بر تن کنند.

آنها اردویی مطلوب در ترکیه را پشت سر 
گذاشتند و با برگزاری بازی های تدارکاتی 
مناسب مقابل آدانادمیر ترکیه، سوکلیا 
مولداوی و اورنبورگ روسیه به کشور 
بازگشتند تا خود را برای جدالی تمام عیار 
در مسیر قهرمانی آماده کنند. خواسته ای 
که محمدرضا زنوزی مالک این باشگاه بارها 
در مصاحبه هایش به آن اشاره کرده و این 
تیم را آماده رسیدن به جام در فصل پیش 

روی لیگ برتر دانسته است.

چینش مورایس برای قهرمانی 
سپاهان

سپاهان اصفهان همچون تراکتور شرایطی 
ایده آل در نقل و انتقالات تابستانی داشته 
است. این تیم بازیکنانی همچون مسعود 
ریگی، یاسین سلمانی، کامسوبا، کاتائو 
و… را با نظر مستقیم ژوزه مورایس از 
دست داد اما با نظر همین مرد پرتغالی 
توانست خریدهای بزرگی همچون رضا 
اسدی، عیسی آل کثیر، احسان پهلوان، 
رضا شکاری، کاوه رضایی و هادی محمدی 

داشته باشد.
سپاهان نیز برنامه آماده سازی خود را به 
طور مدون پیاده کرد تا با سفر به ترکیه 
بتواند بازی های مطلوبی را برگزار کند 
و خود را برای فصلی مهم در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا آماده 

کند.
در بین تیم های لیگ برتری باشگاه هایی 
همچون نساجی مازندران و مس رفسنجان 
نیز برنامه پیش فصل خوبی را پیاده کردند 
اما باز هم به نظر می رسد جایی بین رقیبان 
سنتی پایتخت و اصفهان و تبریز نداشته 

باشند.
باید دید آیا لیگ برتر بار دیگری قهرمانی 
تکراری را به خود خواهد دید یا تراکتور 
برای اولین بار جام را در لیگ برتر بالای 
سر می برد. شاید هم پدیده هایی همچون 
نساجی، شمس آذر و… قرار است در لیگ 

برتر بیست و سوم خودنمایی کنند.

سنگ اندازی مخالفان پیش پای استقلال

قرارداد بازیکن با یک اخم چندبرابر می شود

مهمترین ویژگی و عامل برتری پرسپولیس نسبت به استقلال از نگاه یک پیشکسوت
خریدار  پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
گفت: یحیی گل محمدی خودش را وارد 
حاشیه نکرده و با شرایط فعلی به نظرم 
پرسپولیس باز هم شانس اول قهرمانی 

خواهد بود.
نبی الله باقری ها،  در خصوص شرایط 
پرسپولیس در آستانه آغاز لیگ برتر اظهار 
داشت: به نظر من پرسپولیس امسال هم 
رقیبی نخواهد داشت. سال گذشته شاهد 
بی کیفیت ترین لیگ بودیم و فقط سه تیم 
فوتبال بازی می کردند و بقیه تیم ها کیفیت 
خوبی نداشتند. به نظر من تا زمانی که پول 
به صورت درست بین باشگاه ها تقسیم نشود، 
شرایط همینگونه خواهد بود چرا که برخی 
از باشگاه ها با بودجه هنگفت مشغول جذب 
بازیکن هستند و باشگاه های دولتی مشکلات 
مالی دارند. فوتبالیست پول لازم دارد و تا 
حمایت درستی از او نشود، شرایط مثل سال 
گذشته خواهد بود که فقط سه تیم فوتبال 
بازی می کردند و بقیه شرایط خوبی نداشتند.

مدافع اسبق پرسپولیس در خصوص دیدار 
با استقلال در هفته پنجم لیگ برترفصل 
آینده و اینکه این دربی زودهنگام است،  

افزود: من به این بازی اینطور نگاه نمی کنم. 
استقلال در همه این سال ها حریف سنتی 
پرسپولیس بوده اما باید واقع بین بود و قبول 
کرد که در این سال ها زورش به پرسپولیس 
نرسیده است. سال گذشته اگر ساپینتو 
مربی شجاعی بود شاید می توانست مقابل 
پرسپولیس کاری انجام دهد اما این اتفاق 
رخ نداد. البته منظور من این نیست که 
کیفیت استقلال پایین است اما شجاعت 
مربی تأثیر زیادی دارد. یحیی گل محمدی 
مربی شجاعی است و اگر جواد نکونام طرز 
تفکرش در استقلال مثل فولاد باشد کار 

برای این تیم سخت خواهد بود.
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در خصوص 
نقل و انتقالات این باشگاه و اینکه جذب 
کدام بازیکن مهمتر بوده گفت: من از 
حضور محمدحسین کنعانی زادگان در 
پرسپولیس بسیار خوشحال شدم چرا که 
معتقدم این تیم نیاز به یک دفاع ششدانگ 
داشت. کنعانی زادگان پاس های زمینی 
خوبی می دهد و در عمق خوب بازی سازی 

را بلد است.
باقری ها درباره اتفاقاتی که برای ماندن 

علیرضا بیرانوند در پرسپولیس رخ داد و او 
با استقلال مذاکره کرده بود،  تصریح کرد: 
ماندن بیرانوند اتفاق خوبی بود اما این 
نوع ماندن او به پرسپولیس ضربه می زند. 
بیرانوند کارهایی کرد که باعث شد دلخوری 
به وجود بیاید،  اما در کل اگر نظر من را 
بخواهید باید بگویم که خوب شد که او ماند. 
خوشبختانه اسکلت پرسپولیس حفظ شده 

و این مسأله مهم است.
وی درباره فعالیت سپاهان و تراکتور در 
نقل و انتقالات و اینکه رقیب جدی برای 
پرسپولیس خواهد بود، ادامه داد: خمز 
سرمربی تراکتور فصل گذشته هم نشان 
داد که مربی کاربلدی است و می داند که از 
فوتبال چه می خواهد. امسال تراکتور با کادر 
فنی و بازیکنانی که دارد تیم خیلی خوبی 
است چرا که تماشاگر زیادی هم دارند، اما 
درباره سپاهان باید بگویم که این تیم در 
همه این سال ها شرایط خوبی داشته و به 
دلیل توان مالی خوبی که دارد، بازیکنان 
خوبی هم می گیرد. این تیم این فصل 
هم خوب خرج کرد و بازیکنان خوبی هم 
گرفته که به نظر من آنها را تبدیل به رقیب 

قدرتمندی کرده است.
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس در پاسخ به 
این سؤال که چه تیمی را در فصل آینده 
شانس اصلی قهرمانی می دانید ،گفت: از 
الان برای پاسخ دادن به این سؤال زود است 
اما در فوتبال ایران تیم هایی موفق می شوند 
که شاکله خود را حفظ کنند و آرامش داشته 
باشند. یحیی گل محمدی مربی باتجربه ای 

است و خودش را وارد حاشیه نکرد، اما 
دیدید که استقلال با وجود اینکه تیم خوبی 
بود اما نتیجه نگرفت چرا که رفتارهای 
ساپینتو را درک نمی کردم. برای پاسخ به 
این سؤال باید اجازه دهید چند هفته از 
مسابقات بگذرد هر چند که فکر می کنم با 
توجه به شرایط خوبی که پرسپولیس دارد، 

این تیم باز هم شانس اول قهرمانی است.

دو راهی سخت برای فوتبالیست های آپشن بگیر
بازیکنانی که از گذشته با باشگاه هایشان قرارداد دارند باید آپشن های 

قرارداد خود را کاهش دهند.
 وضع قانون سقف بودجه و دستورالعمل ناظر بر قراردادها در فوتبال 
ایران باعث شده که تیم های لیگ برتری مجبور شوند در عقد 
قراردادهای جدیدشان برای حضور در لیگ بیست و سوم با حساسیت 
بیشتری عمل کنند. یکی از مواردی که در دستورالعمل سقف بودجه 
آمده، گذاشتن سقف برای میزان آپشن )پاداش( قراردادهای بازیکنان 
است؛ به این صورت که باشگاه ها حق ندارند بیش از ۲۰ درصد از اصل 

قرارداد یک بازیکن یا مربی به آن ها آپشن )پاداش( تعیین کنند.
البته تا به حال تصور می شد که قوانین موجود در دستورالعمل تنظیم 
قراردادها مختص قراردادهای جدیدی است که باشگاه ها امضا 
می کنند اما این یک تصور اشتباه است. براساس پیگیری های خبرنگار 
ایسنا، مشخص شده است که دستورالعمل ناظر بر قراردادها باید راجع 

به قرادادهای عقد شده در سالیان گذشته هم منظور شود.
در همین راستا، آپشن قراردادهایی که بیش از ۲۰ درصد مبلغ پایه آن 
قرارداد است باید کاهش پیدا کند تا دستورالعمل ثبت قرارداد رعایت 
شود. در همین راستا، اگر باشگاه یا بازیکنی این کار را انجام ندهد، 

کارت بازی برای او صادر نمی شود.
باید دید سازمان لیگ فوتبال این تصمیمش را می تواند عملی کند یا 
خیر چرا که بازیکنان زیادی در لیگ برتر حضور دارند که آپشن های 
زیادی در قراردادهایشان گنجانده شده است و در صورتی که بخواهند 
دستورالعمل مورد نظر سازمان لیگ را اجرا کنند، درآمدهایشان 

کاهش می یابد.

اتفاق عجیب در باشگاه استقلال؛ محمدی دوباره 
قرارداد امضا کرد

 مهرداد محمدی با حضور در باشگاه استقلال قراردادش را به صورت 
رسمی با این باشگاه امضا کرد.

اتفاقاتی که در باشگاه استقلال رخ می دهد را باید در کتاب رکوردهای 
گینس ثبت کرد چرا که این اتفاقات در هیچ باشگاه دیگری در دنیا 
نمی افتد.فقط در باشگاه استقلال یک بازیکن دو بار قرارداد امضا 
می کند و عکس یادگاری می اندارد.مهرداد محمدی که در زمان 
مدیریت حجت کریمی با باشگاه استقلال به توافق رسیده و عکس 

یادگاری انداخته بود دوباره با آبی پوشان قرارداد امضا کرد.
این بازیکن که در تمرینات اخیر استقلال بنا به دلایلی!! شرکت نکرده 
بودروز پنجشنبه به ساختمان باشگاه استقلال رفت و با علی خطیر 

دیدار کرد.
محمدی همچون قرارداد قبلی، عکس یادگاری گرفت با این تفاوت که 

در زمان مدیریت کریمی عینک بر چشمان خود نزده بود.

کانال باشگاه استقلال نیز همچون زمانی که وی با حجت کریمی 
ملاقات کرده بود خبر از امضا قرارداد جدید داد و نوشت: مهرداد 
محمدی روز پنجشنبه با حضور در محل باشگاه استقلال قرارداد خود 

با باشگاه استقلال را امضا کرد.
مهرداد محمدی در جلسه با علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال 
ضمن توافق، قرارداد جدیدی را به امضا رساند.باشگاه استقلال ضمن 
قدردانی از مهرداد محمدی بابت همکاری با باشگاه جهت کاهش مبلغ 
تفاهم نامه پیشین خود، برای این بازیکن در فصل پیش رو با پیراهن پر 

افتخار استقلال آرزوی موفقیت و سربلندی دارد.
محمدی در زمان عقد قرارداد، چکی بابت پیش پرداخت دریافت کرد. 
چکی که گفته می شود مبلغ آن ۱۲ میلیارد تومان است. با این حال، 
چک باشگاه استقلال به دلیل عدم موجودی حساب برگشت خورد و 

محمدی نتوانست برداشتی داشته باشد.
گفته می شود رقم قرارداد این بازیکن بالا بود و باشگاه اسقلال به او رقم 

جدیدی را پیشنهاد داد که در نهایت مورد موافقت قرار گرفت.

 مالک ایرانی اورتون باعث انتقال طارمی
 به میلان می شود؟

اورتون در تلاش برای خرید آرنات دانجوما، مهاجم ویارئال، در حال 
پشت سر گذاشتن میلان است.

ویارئال بعد از بازگشت آرنات دانجوما از انتقال قرضی به تاتنهام، 
تصمیم به فروش این بازیکن گرفته است.

در ابتدا به نظر می رسید مقصد این بازیکن ۲۶ ساله سن سیرو باشد 
ولی با ورود اورتون همه معادلات بهم ریخته است.

روسونری یک پیشنهاد به ارزش ۲۵ میلیون یورو برای دانجوما 
ارائه کرده بود، درحالی که ویارئال برای فروش او ۳۵ میلیون یورو 

می خواهد.
آرنات دانجوما با اورتون غریبه نیست و در ژانویه گذشته به رفتن به 
گودیسون پارک نزدیک بود اما در نهایت تصمیم گرفت با یک انتقال 

قرضی به تاتنهام برود.
گزارش ها نشان می دهد که اورتون با یک قرارداد قرضی به ارزش ۴ 

میلیون یورو به همراه یک بند خرید به دنبال جذب این بازیکن است.
همچنین آن ها کلچی ایهناچو از لسترسیتی و بولایه دیا، مهاجم 

سالرنیتانا، را به عنوان هدف های دیگر خود در نظر دارد.

استقلال قید این دو بازیکن را می زند
عارف غلامی و سعید مهری خواسته های مالی خود را کاهش ندهند، 

استقلال هیچ قدمی برای عقد قرارداد با این دو بر نخواهد داشت.
استقلال با کمبود بازیکن روبرو است اما با این حال در برابر 
خواسته های مالی سعید مهری و عارف غلامی مقاومت کرده است و 
هیچ ابایی از – از دست دادن این دو بازیکن ندارد. با اینکه از نظر بازیکن 

در مضیقه است.
سعید مهری قرارداد خود را فسخ کرده و علاقمند است قرارداد جدید 
با شرایط مالی جدید با استقلال امضاء کند اما باشگاه استقلال فسخ 
قرارداد او را غیر قانونی می داند و معتقد است باید با قرارداد قبلی برای 
تیم بازی کند. عارف غلامی هم با پیشنهاد مالی جدید برای تمدید 
قرارداد مواجه شده است. واقعیت این است که باشگاه حاضر با تمدید 
قرارداد عارف حتی با مبلغ فصل گذشته نیست و به این بازیکن گفته 
است، برای ادامه ی حضور در تیم استقلال باید خواسته های مالی خود 

را کاهش دهد.
استقلال در خط هافبک با ترافیک بازیکن روبرو است و از دست دادن 
سعید مهری برای کادر فنی تیم استقلال خیلی ناراحت کننده نیست و 
اگر هم عارف غلامی حاضر به کاهش قرارداد خود نشود، باشگاه با یک 

مدافع جدید خارجی به توافق خواهد رسید.



اهواز –محمد مجدم مدیرکل 
ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد 
خوزستان گفت: 18 مرداد ماه روز 
شهدای مدافع حرم نامگذاری شده 
است لذا در این راستا برنامه هایی در 
سطح استان برگزار خواهیم کرد که 
از جمله آن می توان به ویژه برنامه 

شهدای مدافع حرم اشاره کرد.
نی  اظهار کرد: بنیاد   حسن نورا
شهید امسال براساس یک طرح 
جدید، سرلشکر شهید علی هاشمی 
را به عنوان شهید شاخص کشور 
رات  دا معرفی کرد و بر این اساس ا
یثارگران سراسر  بنیاد شهید و امور ا
کشور ویژه برنامه هایی برای این 
ند؛ همچنین  ر کرده ا شهید برگزا
تا پایان سال برنامه های دیگر 
محوریت شهید علی هاشمی در 

سایر استان ها برگزار خواهد شد.
ولین بار،  ینکه برای ا وی با بیان ا
جلسه مشترک فرماندهان نواحی 
سپاه خوزستان با حضور سردار 
ر پور و روسای بنیاد شهید  شاهوا
شهرستان ها برگزار شد، تصریح 
ین نشست در راستای هم  کرد: ا
یی بیشتر بین دو نهاد صورت  فزا ا
نیم رسالتی را که  گرفت تا بتوا
نجام  ریم به خوبی ا برعهده دا
دهیم؛ لذا مقرر گردید در زمینه 
مات فرهنگی و  قدا های اشتغال، ا
ولویت  ز ا ساماندهی مزار شهدا که ا
های اصلی ما در سالجاری هستند 

همکاری لازم با بنیاد شهید صورت 
گیرد تا خدمات درخوری در این 

ئه شود. را راستا ا
مور  ا و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
یثارگران خوزستان گفت: حدود  ا
134 حسینیه توسط خانواده شهدا 
ندازی شده که  ه ا در سطح استان را
بعنوان مراکز فرهنگی در راستای 
یثار و شهادت و  ترویج فرهنگ ا
مردمی کردن این سنت حسنه، 
بطور چشمگیر مشغول فعالیت 

. هستند
همایش پیرغلامان حسینی شهدا 

برگزار می شود
نی با اشاره به فرارسیدن  نورا
د: با برگزاری  مه دا دا ماه محرم ا
 ، همایش پیرغلامان حسینی شهدا
در حسینیه شهید آل مبارک به 
لحرام و عزای  استقبال ماه محرم ا
حسینی خواهیم رفت؛ همچنین در 
این مراسم از حسینیه های فعال 

نیز تجدید می شود.
ینکه امسال رویکردمان  وی با بیان ا
فزود: برای  در کارها فرهنگی است، ا
ربعین برنامه های مختلفی  یام ا ا
یم که از جمله آن  تدارک دیده ا
لشهید اشاره  میتوان به طرح نائب ا
داشت، این طرح بصورت پیاده روی 
به نیابت از شهدا است تا مردم 
نیم به راحتی  نند اگر می توا بدا
به زیارت عتبات عالیات برویم، 

مرهون و مدیون شهدا هستیم

مور  ا و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
یثارگران خوزستان بیان کرد: در  ا
خصوص توزیع محصولات فرهنگی 
برنامه های ویژه و جدیدی را آغاز 
پیلیکیشن  یم، به طور مثال ا کرده ا
نان طراحی شده  هایی برای نوجوا
است که آنها حین بازی و مرحله به 
مرحله با زندگی و شخصیت شهدا 
ز این طریق می  آشنا می شوند لذا ا

نند بخوبی شهدا را بشناسند. توا
فع  برگزاری ویژه برنامه شهدای مدا

م حر
د: 18 مرداد ماه  مه دا دا نی ا نورا
محسن  شهید  شهادت  سالروز 
حججی می باشد که روز شهدای 
مدافع حرم نامگذاری شده است لذا 
در این راستا برنامه هایی در سطح 
ز  استان برگزار خواهیم کرد که ا
جمله آن می توان به ویژه برنامه 

شهدای مدافع حرم اشاره کرد.
ورود  سالروز  را  مرداد   26 وی 
آزادگان به کشور اعلام و عنوان 
ین روز نیز ویژه  کرد: به مناسبت ا
یم  برنامه هایی در نظر گرفته ا
که در شهرهای مختلف استان و 
باهمکاری موسسه پیام آزادگان 

نجام خواهد شد. ا
مور  ا و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
یثارگران خوزستان در خصوص  ا
ین  ساماندهی گلزار شهدا گفت: ا
مسئله بسیار مهم است و امسال آن 
با  یم . را به یک نهضت تبدیل کرده ا

ر  توجه به گذشت 40 سال باید گلزا
شهدا خصوصا شهدای پراکنده در 
روستاهای استان، مرمت و بازسازی 
شوند که این کار را با حفظ شئونات 
نجام  و هماهنگی با خانواده شهدا ا

د. دا خواهیم 
نی اضافه کرد: در سطح استان  نورا
ر  ر و حدود 17 هزا حدود 725 گلزا
ز این  مزار شهدا وجود دارد که ا
تعداد قریب 70 درصد بازسازی 
ر  ند؛ اکنون نیز حدود 498 مزا شده ا
شهید در حال مرمت و بازسازی 
ر دیگر برون  است و حدود 600 مزا
ریم تا  سپاری شده است که قصد دا
پایان سال آینده آنها را به پایان 

. نیم سا بر

وی بیان کرد: در سطح استان 6 
گلزار شهدا در  فرهنگی  مرکز 
شهرهایی از جمله دزفول، بهبهان، 
رامهرمز و آبادان وجود دارد که در 
ندیمشک هم به آنها  آینده نزدیک ا

اضافه خواهد شد.
مور  ا و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
یثارگران خوزستان اظهار کرد:  ا
هزار شهید   24 کنگره  امسال 
خوزستان را برگزار خواهیم کرد که 
در این کنگره بنیاد شهید مسئولیت 
رد ، یکی  دو کمیته را برعهده دا
ر  ز آنها تجلیل و سپاس از 24 هزا ا
خانواده شهید در سراسر کشور است 
ز خانواده های شهدا  زیرا تعدادی ا

رند. ز استان سکونت دا خارج ا

فتتاحیه  ا مراسم  ملایی  سنندج-فاطمه 
د آبی با  ناب«و گسترش سوا طرح »دا
ز مسئولان استانی،  در  حضور جمعی ا
نان  کانون پرورش فکری کودکان و نوجوا
استان کردستان برگزار شد.مهندس آرش 
د، در این مراسم که با حضور مدیران  آریا نژا
ره کل آموزش  دا ین شرکت، ا و معاونین ا
نشگاهی و مدیر کل و  و پرورش، جهاد دا
کارکنان کانون پرورش فکری کودکان 
نان استان کردستان برگزار شد،  و نوجوا
ه،  همرا مجموعه ی  ز  ا نی  قدردا ضمن 
اظهار داشت: تأمین آب با سدسازی و 
نی در مناطق سخت استان  پروژه های عمرا
فزاری وزارت  قدامات سخت ا ز مهم ترین ا ا
مات نرم  قدا ما تا زمانی که ا نیرو است، ا
فزاری در حوزه صرفه جویی صورت نگیرد،  ا
موفق نخواهیم بود.مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای استان کردستان، آموزش 
قدامات مؤثر  و فرهنگ سازی را مهمترین ا
در راستای صرفه جویی در مصرف آب ذکر 
فزود: فرهنگ سازی بین فرزندان،  کرد و ا
موجب رشد و بالندگی کشور می شود؛ 
لذا می طلبد که وزارت آب و نیرو بیشتر 

وارد حوزه فرهنگی شود و با اطلاع رسانی و 
آگاهی سنجی، پیوند بین فرهنگ، هنر و آب 
د با اشاره به  را تقویت کند.مهندس آریانژا
قدامات شاخص وزارت نیرو  ز ا ینکه یکی ا ا
در راستای فرهنگ سازی برای مصرف آب، 
ناب است، عنوان کرد: بهره گیری  طرح دا
ز مباحث و ظرفیت های دینی و مذهبی  ا

ر است. برای مصرف بهینه آب تأثیر گذا
ناب،  ینکه با اجرای طرح دا وی با اشاره به ا
نان و کودکان  ز آب بین جوا استفاده بهینه ا
فرهنگ سازی می شود، بیان کرد: همه 
ارگان ها باید با همدلی برای اجرای طرح 
رتباط بین صنعت آب،  ناب به عنوان ا دا
فرهنگ و مذهب منطقه بیشتر تلاش کنند.

شرکت  مدیر  جبارزاده   اردبیل-افسون 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ز زمان  فزود: ا اردبیل ضمن اعلام خبر فوق ا
یگان دو گانه سوز کردن  آغاز اجرای طرح را
ر و  خودروهای عمومی تاکنون، چهار هزا
921 خودرو در سطح منطقه دو گانه سوز 

. شد
شرکت  عمومی  بط  ا و ر رش  گزا به 
ورده های نفتی منطقه  ملی پخش فرآ
ردبیل، سید حجت مدنی مدیر منطقه  ا
ر و  ا کنون پنج هز ره گفت: تا ین با در ا
GCR نه . ما ه خودرو در سا 746 دستگا

نه سوز  ی تبدیل به دو گا niopdc برا . i r
ز  ند که ا م کرده ا در سطح منطقه ثبت نا
ر و 921 خودرو دو  ر هزا د چها ین تعدا ا
ه خودروی  نه سوز شدند و 825 دستگا گا

دیگر در صف تبدیل هستند.
وی با اشاره به آغاز دو گانه سوز کردن 
فزود: طرح  ینترنتی ا خودروهای مسافر بر ا
تبدیل خودروهای مسافر بر شخصی به دو 
ولویت ماشین های پر مصرف  گانه سوز با ا
ز ماه های قبل شروع شده  نه ا و اعطای یارا
ز  است و بر اساس آن حدود 75 درصد ا

نه دولتی  هزینه تبدیل به صورت یارا
پرداخت می شود.

ردبیل خاطر نشان کرد:  مدیر منطقه ا
ه های  ز را دوگانه سوز کردن خودرو یکی ا
موثر در کاهش مصرف سوخت و آلودگی 
ز سالم ترین سوخت  شناخته شده و یکی ا

های رایج در تمام جهان می باشد.
د: برای خودروهای شامل  دامه دا مدنی ا
طرح، پیامک واجد شرایط بودن استفاده 
ین طرح ارسال می شود و مالکان  ز ا ا
نند با مراجعه به سایت  خودروها می توا
اشاره شده، نسبت به ثبت نام و نوبت گیری 

قدام کنند.  در کارگاه های مجاز تبدیل ا

کردستان اردبیل

آذربایجان غربی 

در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان؛
ح داناب و گسترش سواد آبی کردستان کلید خورد طر

مدیر منطقه استان:
وی عمومی در اردبیل دوگانه سوز شد   بیش از 4 هزار   و  900 خودر

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خوزستان :

ویژه برنامه شهدای مدافع حرم برگزار می شود
رئیس پلیس راه استان گلستان:

 استفاده از تلفن همراه از علل شایع 
در تصادفات است

شهرکی  محمود  سرهنگ  محمدزمانی  گرگان-مهناز 
ز تلفن  ه استان گلستان  گفت: استفاده ا رئیس پلیس را
ز علل شایع در هنگام تصادفات است و 30 درصد  ه ا همرا
بتدای تیرماه تاکنون  مربوط به  ز ا ز علل اصلی تصادفات ا ا

عدم توجه به جلو است.
ز عمده ترین  د: یکی ا مه دا دا سرهنگ محمود شهرکی ا
علل تصادفات در سطح راههای برون شهری استان ، عدم 
ز تاخیر در رویت و مشاهده خطر است. توجه به جلو ناشی ا

نندگی  فزود: ماده 180 آیین نامه راهنمایی و را وی ا
نندگان در هر شرایطی باید به  صراحتا اعلام می دارد که را
نجام کارهایی  ز ا جلو توجه کافی و لازم را داشته باشند و ا
مانند خوردن و آشامیدن، استعمال دخانیات، صحبت 
کردن با دیگر سرنشینان و دیگر مواردی که موجب 
ننده نسبت به جلو می گردد  حواس پرتی و عدم تمرکز را

می بایست خودداری نمایند.
سرهنگ شهرکی افزود: طی آنالیز و تجزیه و تحلیل تصادفات 
در تیر ماه 1402 عمده ترین علت و بالاترین درصد علل تامه 
تصادفات که حدود 30 درصد است، مربوط به عدم توجه به 
جلو بوده است که عمده ترین فاکتور آن نیز استفاده از تلفن 

همراه هنگام رانندگی بوده است.
نتظامی استان گلستان  بیان  ه فرماندهی ا رئیس پلیس را
نالیز تصادفات و مشاهده و نگاه  داشت: با بررسی و آ
نندگی  اجمالی به چند خودروی اطراف خود در حین را
نندگان در حال استفاده  ز را پی می بریم که حتما دو نفر ا
ز تلفن همراه خود هستند که یا در حال مکالمه، ارسال  ا
پیام و یا بررسی فضای مجازی هستند که موجبات بروز 

تصادفات را فراهم خواهد کرد.

 

دیدار مدیرکل بنیاد مسکن  اردبیل 
با مدیرکل اداره کل تعاون

کار و رفاه اجتماعی استان
اردبیل-افسون جبارزاده مهندس حامد کیخسروی- 
ردبیل با  نقلاب اسلامی استان ا مدیر کل بنیاد مسکن ا
همراهی منوچهر حاجی زاده- معاون عمران روستایی 
نقلاب اسلامی استان اردبیل با حضور در  بنیاد مسکن ا
ر با  ره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن دیدا دا محل  ا
مهندس رحیمی- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
نقلاب اسلامی استان اردبیل  خصوص معرفی بنیاد مسکن ا
ر تسهیلات مشاغل خانگی بحث و تبادل  به عنوان کارگزا
نظر گردید.لازم به است، در این جلسه ضمن معرفی طرح 
منظومه روستایی در استان اردبیل و عملکرد آن در بخش 
مات و پیگیری لازم  قدا های شاهرود و هیر، مقرر گردید ا
دامه  نجام گردیده تا در ا لذکر ا در خصوص موارد فوق ا
نقلابی بنیاد مسکن در سطح استان اردبیل نسبت به  نهاد ا
معرفی و ثبت نام  مستقیم متقاضیان مشاغل خانگی در 

قدام نماید سامانه مربوطه ا

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد؛
خورشیدی وگاه  نیر احداث 

وات کیلو   ۲۰ ظرفیت  با   
موعود فرهنگ سرای  در   

اصفهان-مریم مومنی  مدیر منطقه 9 شهرداری 
نرژی های  ز ا اصفهان گفت: در راستای استفاده بهینه ا
تی در  تجدیدپذیر و پاک، احداث نیروگاه 20 کیلووا
ساختمان فرهنگ سرای موعود با اعتباری بالغ بر 6 

قدام است. میلیارد ریال در دست ا
 سیدسلمان قاضی عسگر با اعلام این خبر گفت: به منظور 
کاهش  تجدیدپذیر،  نرژی های  ا ز  ا بهینه  استفاده 
فند  آلاینده های زیست محیطی و در راستای تحقق پدا
غیرعامل نیروگاه های خورشیدی به صورت متمرکز در 

بسته به شهرداری منطقه احداث و نصب می شود. مراکز وا
ینکه طبق مصوبه هیئت وزیران تمام  و با بیان ا ا
ز برق  یی ملزم به تأمین 20 درصد ا دستگاه های اجرا
فزود:  نرژی های تجدیدپذیر هستند، ا ز ا مصرفی خود ا
تی در ساختمان شهرداری منطقه 9  نیروگاه 15 کیلووا
ینک احداث نیروگاه 20 کیلوواتی در  احداث شده و ا
ساختمان فرهنگ سرای موعود با اعتباری بالغ بر شش 
آنطور که مدیر منطقه  قدام است. میلیارد ریال در دست ا
ین نیروگاه  نرژی تولیدی ا 9 شهرداری اصفهان گفت، ا
ز نیازهای این ساختمان  به منظور تأمین برق بخشی ا
نی استفاده  قع بحرا و تأمین برق اضطراری آن در موا
ز  می شود.قاضی عسگر، صرفه جویی در مصرف سوخت را ا
نرژی  فزود: ا ین طرح برشمرد و ا دیگر اهداف اجرای ا
یگان، پاک و  نرژی را ز منابع تأمین ا خورشیدی یکی ا
ثرات مخرب زیست محیطی است و موجب کاهش  ز ا عاری ا

نرژی می شود. و صرفه جویی چشم گیری در مصرف ا

یادداشت سرزمین
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تاق  کرمانشاه-حسنافخارزاده حیدر کدیور رئیس ا
بازرگانی ،صنایع ، معادن و کشاورزی کرمانشاه با عنایت 
یجاد وزارت بازرگانی در مجلس  به تصویب فوریت لایحه ا
شورای اسلامی از نمایندگان محترم مردم خواست به 
دغدغه های بخش خصوصی و فعالین اقتصادی که در ده بند 
توسط مرکز پژوهش های اتاق ایران مطرح و منتشر شده است 

توجه و در بررسی مواد و تبصره های مربوط لحاظ نمایند.
یران با اشاره به عدم تناسب  تاق ا عضو هیئت نمایندگان ا
مشکلات ، راهبردها با ساختار و وظایف مندرج در لایحه 
ز اهداف پیش  اظهار داشت تفکیک مذکور ما را به هیچ یک ا
بینی شده نمی رساند و در مقابل تفکیک وظایف بخش تولید 
، صنعت و کشاورزی با بازرگانی هماهنگی آنها را سخت تر 

نمود. خواهد 
براز  تاق کرمانشاه با اشاره به رای بالای لایحه ا رئیس ا
ر به ایجاد وزارت بازرگانی وجود  امیدواری کرد اگر اصرا

رد توقع می رود همه ساختارها و اختیارات مرتبط با حوزه  دا
تنظیم گری ، سیاست گذاری ، نظارت و بازرگانی داخلی و 
لحاق  رتخانه ها منفک و به وزارت جدیدا ز سایر وزا خارجی ا
ره کشور  دا فزود هماهنگی در نظام و ساختار ا گردد.کدیور ا

یجاد ساختار  موضوعی سخت ، زمانبر و پرهزینه است که ا
ز مصادیق آن خواهد بود که  جدید بدون اختیارات کافی ا
ممکن است مسیر رسیدن به اهداف پیش بینی شده از جمله 

ر را پر ترافیک و حتی مسدود نماید. تنظیم و کنترل بازا
ز نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست با  وی ا
نتزاع و تفکیک  لحاق ، ا مطالعه دقیق تاریخچه تاسیس ، ا
رتخانه های تجارت ، بازرگانی ، صنایع ، صنایع و معادن  وزا
و صمت در 80 سال اخیر توجه و آسیب ها و منافع ملموس 
تجارب عینی دوره های مذکور را در تصمیم گیری جدید 
ملحوظ نظر داشته باشند. کدیور توجه به نتایج مطالعات 
ز  برا یران را راهگشا توصیف و ا تاق ا علمی و پیشنهادات ا
امیدواری کرد مجلس شورای اسلامی با پذیرش و لحاظ 
ز این تاسیس  نمودن پیشنهادات اصلاحی آسیب های ناشی ا
ز تحمیل هزینه های  را به حد اقل ممکن رسانده و مانع ا

ر تجارب گذشته شود. مضاعف و تکرا

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه: 

کند توجه  خصوصی  بخش  پیشنهادات  به  بازرگانی  وزارت  ایجاد  لایحه  بررسی  در  مجلس  

کرمانشاه

کرمانشاه

 کرمانشاه-حسنا فخارزاده  مدیرعامل شرکت مدیریت 
ر است و  یران گفت : هم اکنون شبکه برق کشور پایدا شبکه برق ا
ز همکاران صنعت برق با تمام قوا مشغول  ر نفر ا بیش از 100 هزا

ر برای کلیه مشترکین میباشند. تامین برق پایدا
مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: هم اکنون شبکه برق 
ز همکاران صنعت  ر نفر ا ر است و بیش از 100 هزا کشور پایدا
برق در بخش دولتی و خصوصی و در بیش از 1400 نیروگاه 
نتقال و بیش از 2000  بزرگ و کوچک و نزدیک به 600 پست ا

ایستگاه فوق توزیع در آمادگی کامل بوده تا مشکلی در تامین 
ز دوره اوج  برق هموطنان رخ نداده و یا با کمترین مشکل ا

کنیم. عبور  مصرف 
فزود: بر اساس پیش بینی سازمان هوا شناسی دمای وزنی  وی ا
فزایش  7 درجه خواهد رسید که بالطبع این ا کشور امروز به 39/

فزایش مصرف برق خواهد شد. دما موجب ا
ینکه سال گذشته در همین روز  سخنگوی صنعت برق با بیان ا
میزان تقاضای مصرف برق کشور 67 هزارو 672 مگاوات ثبت 

شده است گفت : پیش بینی ما این است که امروز میزان تقاضای 
مصرف برق در ساعات اوج مصرف به بیش از 71 هزارو 500 

برسد. مگاوات 
به سال گذشته  یسه با مدت مشا ر در مقا ین مقدا : ا فزود وی ا
ا نشان می دهد که معادل  تی ر ا و یش مصرف 3800 مگا فزا ا
ست که با همکاری  ن ا ا ندر ز ستان گلستان و ما مصرف برق 2 ا
سری کمک  ری شبکه سرا یدا مردم در مدیریت مصرف به پا

کند. می 

آماده باش کامل تیم صد هزار نفری صنعت برق کشور
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 سفر زمینی عتبات همچنان ارز ندارد

ارز مسافرتی فقط برای پولدارها

سمیرا ربیع  مدتی است که ارز مسافرتی برای 
سفرهای هوایی به عتبات در طول سال در نظر 
گرفته شده است اما مسافران زمینی به عتبات 

هنوز امکان گرفتن این ارز را ندارند.
همواره با ایام سوگواری سید و سالار شهیدان 
جمعیت مشتاق به زیارت عتبات افزایش 
می یابد اما یکی از دغدغه های زائران عتبات 
موضوع تخصیص ارز مورد نیاز آنها است به 
طوری که ارز مورد نیاز زوار عتبات فقط در 
ایام اربعین تخصیص می یابد و در دیگر ایام 
سال خبری از این ارز به مسافران زمینی 

عتبات نیست.
هرچند ناگفته نماند گرفتن این ارز نیز با 
مشکلاتی همراه است به عنوان مثال یکی از 
مسافران اربعین در این باره به خبرنگار مهر 
گفت: برای سفر اربعین سال گذشته تصمیم 
گرفتیم چند روز زودتر عازم عراق شده تا 
به شلوغی های وحشتناک مرز در نزدیک 
اربعین برخورد نکنیم، اما بانک مرکزی فقط 
یک دوره خاص برای تخصیص ارز در نظر 
گرفته بود و افرادی که می خواستند زودتر 
عازم عتبات شوند از دریافت این ارز محروم 

بودند.
وی ادامه داد: مسئله بعدی معرفی شعبی منتخب 
بود که بانک مرکزی در نظر گرفته بود به عنوان 
مثال بانک مرکزی شعبی را معرفی کرده بود که 
متقاضی در آن حتماً باید حساب می داشت که 
این مسئله موجب شده بود صف های طولانی 

برای افتتاح حساب ایجاد شود.

چرا دولت دینار نمی دهد؟
یکی دیگر از مشکلات در سفر سال گذشته عدم 
ارائه دینار به مردم و فقط ارائه دلار به متقاضیان 
بود که مردم را بسیار دچار مشکل کرد در همین 
رابطه یکی از دریافت کنندگان ارز به خبرنگار 
مهر گفت: سال گذشته به سختی ارز مورد نیاز 
خود را از یک بانک دولتی دریافت کردم اما وقتی 
به آن سوی مرز مراجعه کردم متوجه شدم ارزی 
که به من داده اند قدیمی است و صرافی های 
عراق این دلار را قبول نمی کردند و می گفتند 
این ۱۰۰ دلاری قدیمی بوده و از چرخه مبادلات 
حذف شده است که درنهایت با سختی فراوان 
در شهر کربلا یک صرافی پیدا کردم که ارز مرا 
با قیمت بسیار پایین تر تبدیل به دینار کرد 
به همین دلیل بهتر آن است که بانک مرکزی 

تمهیداتی بیندیشد و به جای دلار دینار به زوار 
ارائه کند.

چرا برای مسافران زمینی عتبات ارز 
مسافرتی در نظر نمی گیرند؟

با تدبیر دولت ایران و عراق ویزا برای همیشه از 
سفر به عتبات عالیات برداشته شد، اما عدم ارائه 
ارز مورد نیاز به زوار زمینی عتبات در دیگر ایام 

سال همچنان پا برجا است.
ارائه ارز مسافرتی می تواند فشار سنگین تقاضا 
در ایام اربعین را کاسته و مشکلات عمده تردد 
در ایام اربعین که بخشی زیادی از آن به علت 
سهولت سفر در این ایام است را برطرف کند، 
البته شکی نیست که اربعین باید باشکوه برگزار 
شود و تقاضا در ایام اربعین همیشه وجود دارد 
اما بانک مرکزی می تواند تدبیری بیندیشد تا 
متقاضیان سفرهای انفرادی نیز بتوانند از این 

ارز بهره مند شوند.
ناگفته نماند در حال حاضر ارز سفر به عتبات 
عالیات تنها به سازمان حج و زیارت تخصیص داده 
می شود اما مسافران سفرهای سیاحتی به دیگر 
نقاط مختلف جهان می توانند ارز مورد نیاز خود را 
دریافت کنند که ردیفی در ابلاغیه بانک مرکزی 
نیز برای آنها در نظر گرفته شده است. در این 
ابلاغیه گفته شده است ارز مسافرتی ۱۴۰۲ به 
عنوان کمک هزینه برای سفرهای خارج از کشور 
در نظر گرفته شده که سقف پرداخت آن معادل 
۵۰۰ یورو است. البته برای سفرهای زمینی 
میزان آن ۳۰۰ یورو است، قیمت ارز مسافرتی 
۱۴۰۲ با توجه به نوسانات بازار ارز مشخص 
می شود و همواره با نرخ ارز در بازار آزاد تفاوت 

دارد.

تسهیل سفر در ایام عادی سال به نفع دو 
کشور است

علی فراقی کارشناس و فعال اقتصادی در این 
باره به مهر می گوید: در ایام آغازین ماه محرم و 
در آستانه عاشورا و تاسوعای حسینی هستیم 
که طبق عادت سال های گذشته باید شاهد سفر 
تعداد زیادی از مردم کشور به سمت کربلا باشیم، 
در این زمان معضلی که سال ها در این ایام به 
چشم می خورد شرایط کیفی پس از گذر کردن 
از مرزهای ایران و ورود به خاک کشور عراق است، 
که با توجه به امکانات بسیار محدودی که در 
کشور عراق وجود دارد و آن را می توان به تمامی 

مواردی که یک زائر نیاز دارد تا سفری صحیح و 
سلامت داشته باشد بسط داد.

فراقی افزود: در این زمان با توجه به ازدیاد 
جمعیت ورودی به این کشور عملًا هرساله 
شاهد شرایطی نامساعد برای زائرین هستیم. 
حال دولت برای افرادی که در این بازه زمانی 
)اربعین( قصد سفر به کربلا را دارند ارزی 
برای سفر در نظر گرفته تا بتوانند با تهیه ارز 
با نرخ پایین تر عملًا از این لحاظ سفری بهتر 
را تجربه کنند ولی مشکلی که در این میان به 
چشم می خورد عدم تخصیص این ارز در دیگر 
ایام به مسافران زمینی عتبات است تا افراد به 
راحتی در هر زمان سال بتوانند به این سفر 
بروند و با مشکلات و کمبود فراوانی که وجود دارد 

روبرو نشوند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: چه بخواهیم این 
قسمت را نادیده بگیرم یا نگیریم عملًا به دلیل 
شرایط مساعدتری که دولت در ایام اربعین در 
نظر گرفته خیلی از افراد تشویق به سفری عملًا 

با هزینه ای کم تر می شوند.
 شاید بتوان به این نکته اشاره کرد که اگر حتی 
شرایط کشور عراق را هم لحاظ نکنیم با توجه 
به حرکت این تعداد افراد در داخل کشور برای 
رفت و آمد، خدمات مختلفی که یک شخص 
نیاز دارد با چالش های بسیاری روبرو می شود و 
چه بسا بهتر است اگر کسی قصد رفتن به این 
سفر را دارد بتواند در هر زمان سال از این شرایط 
استفاده کند تا به راحتی این حجم از جمعیت 
سفر در طول سال تقسیم شود تا عملًا هرکسی 
که قصد عزیمت به این مقصد را دارد، هرچند هم 
در برخی از مکان ها با شرایط امکاناتی پایینی 
رو به رو باشد ولی با توجه به تقسیمی که شکل 
می گیرد همان مکان یا همان خدمت و امکانات 
در بهترین حالت های ممکن خود به افراد داد 

شود.
فراقی در پایان گفت: در صورتی که سیاست 
گذار و دولت قصد تخصیص ارز یا حتی در 
نظر گیری شرایطی آسان تر را در هر زمینه ای 
)چه سفر، چه تجارت و…( دارد بهتر است پر 
از اما و اگر و تبصره و دستور و شرایط مختلف 
نباشد چون در نهایت در هر کاری این نوع 
سبک تصمیم گیری باعث ایجاد مشکلاتی 
فراوان خواهد شد و آن چیزی است که اگر قبل 
تر را مشاهده کنیم نتایج منفی آن را به خوبی 

می توانیم مشاهده کنیم.

بانک مرکزی: 
نگران افزایش پایه پولی نیستیم

محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص انتقادات 
وارده به افزایش پایه پولی همزمان با انتشار آمارهای پولی مربوط به 
پایان سال گذشته توضیحاتی داد. معاون اقتصادی بانک مرکزی محمد 
شیریجیان معاون اقتصادی بانک مرکزی در خصوص انتقادات وارده به 
افزایش پایه پولی همزمان با انتشار آمارهای پولی مربوط به پایان سال 
گذشته، اظهار داشت: همزمان با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی بانک 
مرکزی، مطالب و تحلیل هایی در برخی جراید و رسانه های کشور در 
زمینه رشد پایه پولی مطرح شده است که بعضاً صحیح نبوده و نیازمند 
لحاظ نمودن نکاتی جهت ارائه تصویر صحیح از تحولات این متغیر 
می باشد.رشد محقق شده پایه پولی در ماه پایانی سال گذشته اتفاق 
متفاوتی نسبت به ماه های قبل از آن نبوده و افزایش آن بر اساس روند 

ماه های گذشته کاملًا قابل پیش بینی بوده است.
بخشی از افزایش رشد پایه پولی در ماه های پایانی سال گذشته، به 
دلیل اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه و جریمه بانک های 
خاطی با استفاده از افزایش نسبت سپرده قانونی و نیز اتخاذ سیاست 
تنظیمی افزایش سپرده قانونی در راستای تحقق هدف گذاری رشد ۳۰ 
درصدی نقدینگی در سال ۱۴۰۱ بوده است.درست است که پایه پولی 
افزایش یافته ولی در عمل پولی از طرف بانک مرکزی به حساب ذخایر 
مازاد بانک ها نزد بانک مرکزی واریز نشده و به عبارت دیگر این پول به 
اقتصاد تزریق نشده است و لذا این نگرانی که این افزایش در پایه پولی 

منجر به افزایش نقدینگی در ماه های آینده می شود، بی مورد است.
ضمن اینکه در نتیجه اجرای این سیاست ضریب فزاینده نقدینگی 
اقتصاد از مقدار ۸ در سال ۱۴۰۰ به ۷.۳۶ در سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا 

نمود.

مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس توضیح داد
شناسایی و بررسی کدهای مظنون به استفاده 
خ خوراک  از اطلاعات نهانی مصوبه افزایش نر

وشیمی ها پتر
 مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی 
را در خصوص شناسایی کدهای مظنون به استفاده از اطلاعات نهانی 
مربوط به مصوبه افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها و سوخت صنایع 
ارائه داد.»امیرمهدی صبایی« در خصوص شناسایی کدهای مظنون 
به استفاده از اطلاعات نهانی مربوط به مصوبه افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی ها و سوخت صنایع، اعلام کرد: مطابق بند ۳۱ ماده یک 
قانون بازار اوراق بهادار، اطلاعات نهانی هرگونه اطلاعات افشا نشده 
برای عموم است که به طور مستقیم یا غیرمستقیم به اوراق بهادار، 
معاملات یا ناشر آن مربوط می  شود و در صورت انتشار، بر قیمت و یا 
تصمیم سرمایه گذاران برای معامله اوراق بهادار مربوط تاثیر می  گذارد.

وی افزود: از این رو مطابق تعریف فوق و با توجه به فاصله زمانی بین 
تاریخ اشاره شده در نامه معاون اول لغایت تاریخ نامه، موضوع افزایش 
نرخ خوراک پتروشیمی ها و سوخت صنایع از مصادیق اطلاعات نهانی 

محسوب می شود.

صبایی ادامه داد: بنابراین طبق وعده قبلی و در راستای اجرای وظایف 
قانونی و نظارتی، با توجه به انتشار نامه ای با موضوع افزایش نرخ جدید 
خوراک و سوخت صنایع، معاملات در یک دوره زمانی منتهی به 
روزهای معاملاتی ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، جهت احراز جرائم 

احتمالی مندرج در بند ۲ ماده ۴۶ قانون بازار بررسی شد.
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس اذعان داشت: این بررسی ها 
عمدتا شامل ۱. کدهای حقیقی قابل انتساب به کارکنان نهادهای 
دولتی مندرج در نامه، ۲. کدهای اشخاص حقوقی دارای رابطه 
حاکمیتی با نهادهای دولتی مندرج در نامه، ۳. کدهای اشخاص 
حقیقی دارای سمت در شرکتهای مورد اشاره در بند فوق و ۴. کدهای 

دارای الگوی رفتاری مشکوک به استفاده از اطلاعات نهانی بوده است.
وی تصریح کرد: از بین کدهای بررسی شده، فعلًا و صرفاً تا این مرحله 
از بررسی ها، تعداد ۱۰ کد حقیقی و ۱۱ کد حقوقی در مجموع با خالص 
ارزش معاملات ۲۷۱۰ میلیارد تومان در دوره مورد بررسی، مظنون به 
استفاده از اطلاعات شناسایی و از آنها درخواست توضیحات شد، که 

برخی پاسخ داده و برخی هنوز پاسخی ارسال نکرده اند.
صبایی گفت: همچنین بررسی ها برای شناسایی اشخاص ردیف چهارم 
مربوط به اشخاص با الگوی رفتاری مشکوک ادامه دارد، که در همین 
راستا از مرجع ذیصلاح، درخواست دسترسی به اطلاعات تکمیلی برای 
بررسی مستند و دقیق تر ارتباطات اشخاص و رفتارهای معاملاتی 

وجود دارد، و به محض نتیجه گیری، در مورد آنها نیز اقدام خواهد شد.
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس اظهار داشت: پس از خاتمه 
بررس ها و جمع بندی نهایی، در صورت احراز تخلف یا جرم، مراتب به 

مرجع ذیصلاح ارسال می شود.

شعبه
معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور:

وز جهان کسب تسلط   هدف از منازعات امر
و برتری در زمینه انرژی است

 معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور با تبیین جایگاه انرژی 
در دنیای معاصر گفت: بخش عمده ای از منازعات امروز جهان از سوی 
قدرت هایی طراحی می شود که هدف آن ها کسب تسلط و برتری در 

زمینه انرژی است.
به گزارش شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، عبدالرحمن کشوری 
در مراسم بازدید از بخش دریایی پروژه بندرعباس-لافت – گورزین، 
حوزه انرژی را از پرتنش ترین حوزه ها در عرصه های داخلی و بین المللی 
کشورها دانست و ادامه داد: دشمنان داخلی و خارجی به دنبال ایجاد 
اختلال در روند خدمت رسانی به مردم به ویژه در زمینه توزیع انرژی 
هستند؛ از این رو باید برای پیشگیری از ایجاد اختلال در این قلمرو 

مهم، برنامه داشت.
وی افزود: یکی از کارآمدترین روش ها در پیشگیری این است که 
پدافند غیرعامل در ذات طرح ها دیده شود و امروز شاهد تعبیر این آرزو 
هستیم؛ چرا که راهبران فهیم طرح های توسعه ای به خوبی الزام های 

پدافند غیرعامل را در طرح ها پیاده سازی کرده اند.
کشوری با اشاره به بازدید میدانی خود از پروژه بندرعباس- لافت - 
گورزین، عمق فهم و ادراک دست اندرکاران توسعه گاز را تحسین کرد 
و گفت: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران که مدیریت این طرح مهم را 
برعهده دارد سازمانی متعالی و پیشرو در اجرای طرح های انرژی کشور 
به شمار می آید و از دانش، درک و فهم مناسب در این زمینه برخوردار 

است.
معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور در پایان گفت: در انتهای 
هر طرح و هنگام تحویل آن به بهره دار، باید اطلاعات مهم از جمله 
الزام های پدافند غیرعامل و اقدام های انجام شده در این خصوص، در 

بهترین شکل ممکن در اختیار بهره بردار قرار گیرد.

 رکود اقتصادی مانع افزایش مصرف جهانی 
برق می شود

آژانس بین المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد بحران انرژی و رکود 
اقتصادی، رشد تقاضای جهانی برای برق در سال ۲۰۲۳ را آهسته 
می کند اما تقاضا در سال ۲۰۲۴ احتمالا بهبود پیدا خواهد کرد که به 

معنای ضرورت توسعه بیشتر ظرفیت  نیروی تجدیدپذیر است.
 آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرد نرخ رشد جهانی مصرف انرژی 
در سال ۲۰۲۳ به کمتر از دو درصد در مقایسه با ۲.۳ درصد در سال 
۲۰۲۲ کاهش پیدا می کند که پایین تر از  میانگین ۲.۴ درصدی پنج 
ساله پیش از دوران پاندمی کووید ۱۹ است. اما در سال ۲۰۲۴ با بهبود 

دورنمای اقتصادی، به ۳.۳ درصد افزایش پیدا می کند.
این آژانس پیش بینی کرد که نیروی تجدیدپذیر، رشد پیش بینی شده 
تقاضا برای برق در سال جاری و سال آینده را پوشش می دهد و برق 
تولید منابع تجدیدپذیر، سال میلادی آینده، برای نخستین بار بیش از 

یک سوم از کل عرضه برق جهانی خواهد بود.
با این حال، نیروی برق آبی کاهش پیدا کرده و در فاصله سال ۲۰۲۰ تا 
۲۰۲۲، حدود دو درصد در مقایسه با آمار سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۶، کاهش 
یافته است که معادل حدود ۲۴۰ تراوات ساعت برق یا مصرف سالانه 

اسپانیا است.
قیمت عمده فروشی برق به میزان قابل توجهی نسبت به سال میلادی 
گذشته، کاهش پیدا کرده اما میانگین قیمت برق در اروپا، همچنان 
بیش از دو برابر نرخ سال ۲۰۱۹ است. قیمت برق در هند، ۸۰ درصد و 
در ژاپن، بیش از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. با این حال، قیمتها 
در آمریکا کاهش پیدا کرده و تقریبا به سطح سال ۲۰۱۹ رسیده است. 
انتظار می رود تقاضای آمریکا برای برق، امسال به دلیل کندی رشد 
اقتصادی، به میزان ۱.۷ درصد کاهش پیدا کند اما در سال ۲۰۲۴، به دو 
درصد بهبود پیدا خواهد کرد. با این حال، همچنان کمتر از ۲.۶ درصد 

در سال ۲۰۲۲ خواهد بود.

پیش بینی می شود تقاضای چین برای برق پس از رشد ۳.۷ درصدی 
در سال گذشته، ۵.۳ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۵.۱ درصد در سال ۲۰۲۴ 
رشد کند. استفاده فزاینده از دستگاه های سرمایشی برای تحمل 
گرمای شدید تابستان، عامل رشد تقاضا برای برق در سال میلادی 

جاری خواهد بود.
بر اساس گزارش رویترز، مصرف برق هند امسال ۶.۸ درصد و سال 
آینده ۶.۱ درصد رشد پیدا خواهد کرد و از مجموع مصرف ژاپن و کره 
جنوبی فراتر می رود اما کمتر از رشد ۸.۴ درصدی در سال ۲۰۲۲ 
خواهد بود. این رشد ناشی از مصرف فزاینده دستگاه های خانگی، 
رشد استفاده از وسایل برقی، خودروهای برقی و تقاضای بیشتر برای 

سرمایش خواهد بود.

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:

 امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
 پلاک ۱۴۶، واحد ۶
 تلفن و  نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲
سازمان شهرستان ها:  ۶۶۴۶۱۷۷۰
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15.485.873.557664.576.000جاریعملیات مدیریت بهره برداری از شبکه فاضلاب منطقه نائین402-2-83.3

13.143.977.582594.319.000جاریعملیات مدیریت بهره برداری از شبکه فاضلاب منطقه شش اصفهان402-2-84.3

15.094.486.227652.834.000جاریعملیات مدیریت بهره برداری از شبکه فاضلاب منطقه فلاورجان402-2-98.3

53.475.222.5631.804.256.000جاریعملیات شستشو و ویدئومتری شبکه فاضلاب )CCTV( مناطق یک و دو و شش اصفهان402-2-133.2
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25.287.007.940958.610.000جاریعملیات مدیریت بهره برداری آب و خدمات مشترکین منطقه هرند2-161.2-402

53.432.460.0591.802.973.000جاریعملیات مدیریت بهره برداری آب منطقه شهرضا402-2-163.2
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